Instrukcja instalatora <’> NIBE

Modut sterowania
NIBE SMO 20

IHB PL 2333-2
731322



Nawigacja
Przycisk Ok (potwierdz/wybierz)

F ‘ Przycisk Wstecz (wstecz/cofnij/wyjdz)
3

: e Pokretto regulacji

(przenie$/zwigksz/zmniejsz)

Szczegdtowy opis funkcji przyciskéw mozna znalezé na stronie 31.

Poruszanie sie po menu i wprowadzanie réznych ustawien zostato opisane na stronie 33.

Ustawianie temperatury pomieszczenia

Tryb ustawiania temperatury pomieszczenia wybiera sig, naciskajgc dwukrotnie przycisk OK z poziomu trybu startowego
w menu gtéwnym.

Zwigksz ilosc cieptej wody

— X

Aby tymczasowo zwigkszy¢ ilos¢ c.w.u. (jesli zainstalowano ogrzewacz c.w.u.), najpierw obré¢ pokretto sterujace, aby
zaznaczy¢ menu 2 (ikona przedstawiajaca krople wody), a nastepnie dwukrotnie naciénij przycisk OK.




Spis tresci

1 Wazne informacje

Informacje dotyczace bezpieczeristwa

Symbole

Oznaczenie

Numer seryjny

Utylizacja odpadoéw

0dbidr instalacji

Rozwigzania systemowe

2 Dostawaiobstuga

Zdejmowanie przedniej pokrywy

Montaz

Dostarczone elementy

3 Budowa modutu sterowania

4 Montaz instalacji
Informacje ogdlne

Objasnienie symboli

Podtaczanie pompy ciepta powietrze/woda ____

System grzewczy

Zimna i ciepta woda

Opcje podtaczenia

5 Przytacza elektryczne
Informacje ogdlne

Przytacza

Przytacza opcjonalne

Podtaczanie akcesoriow

6 Rozruchiregulacja

Przygotowania

Sprawdzi¢ zawor rozdzielajacy

Kontrola gniazda AUX
Uruchomienie i odbior

Ustawianie krzywej chtodzenia/grzania

7 myUplink
Specyfikacja

Przytacze

Zakres ustug

8 Sterowanie - Wstep

Wyswietlacz

System menu

NIBE SMO 20

N o oo b BMD

0 V0 vV O

Y
o

1"
"
12

13
13
14

16
16
18
22
26

27
27
27
27
27
28

30
30
30
30

31
31
32

10

1

12

13

Indeks

Informacje kontaktowe

Sterowanie

Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
Menu 2 - C.W.U.

Menu 3 - INFORMACJE

Menu 4 - MOJ SYSTEM

Menu 5 - SERWIS

Serwis

Czynnosci serwisowe

Zaburzenia komfortu cieplnego

Menu informacyjne

Zarzadzanie alarmami
Usuwanie usterek

Tylko podgrzewacz pomocniczy

Akcesoria

Dane techniczne

Wymiary

Dane techniczne

Etykieta efektywnosci energetycznej

Schemat potagczen elektrycznych

Spis tresci

35
35
36
36
37
38

43
43

46
46
46
46
48

49

51
51
52
53
54

58

63

3



Wazne informacje

Informacje dotyczace
bezpieczenstwa

Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwiso-

wania dla specjalistow.
Instrukcje nalezy przekazac klientowi.

Najnowszg wersje dokumentacji produktu mozna znalez¢
na stronie biawar.com.pl.

Urzadzenie moze by¢ obstugiwane przez
dzieci powyzej 8 roku zycia oraz osoby o
ograniczonej sprawnosci fizycznej, sen-
sorycznej lub umystowej oraz nie majgce
doswiadczenia i wiedzy na temat jego
obstugi, jesli bedg nadzorowane lub zosta-
ty poinstruowane w zakresie bezpieczne-
go uzycia oraz jesli beda rozumiaty nie-
bezpieczenstwo zwigzane z jego uzywa-
niem. Urzadzenie nie powinno stuzyc jako
zabawka dla dzieci. CzynnosSci zwigzane
zczyszczeniemipodstawowa konserwa-
Cja urzadzenia nie powinny by¢ wykony-
wane przez dzieci bez nadzoru.

To jest oryginalna instrukcja obstugi. Za-
brania sig jej ttumaczenia bez zgody firmy
NIBE.

Prawa do wprowadzania zmian konstruk-
cyjnych sg zastrzezone.

©NIBE 2023.

Instalacje elektryczngiokablowanie nalezy
wykonac zgodnie z krajowymi przepisami.

Urzadzenie SMO 20 musi zostac¢ podtagczone

poprzez wytagcznik odcinajacy. Przekroj
przewodow zasilajgcych nalezy dobracé
adekwatnie do uzytego zabezpieczenia.

4 Rozdziat 1| Wazne informacje

Symbole

Objasnienie symboli, ktére moga wystepowac w tej instrukciji.

A WAZNE!

Ten symbol wskazuje na zagrozenie dla 0séb lub
urzadzenia.

? UWAGAI

Ten symbol wskazuje wazne informacje, na co
nalezy zwraca¢ uwage podczas instalowania lub
serwisowania instalacji.

“()- PORADA!

Ten symbol oznacza wskazowki utatwiajace obstu-
ge produktu.

Oznaczenie

Objasnienie symboli, ktére moga wystepowac na etykietach
produktow.

f Zagrozenie dla oséb lub urzadzenia.

[E Patrz instrukcja obstugi.

NIBE SMO 20


www.biawar.com.pl

Numer seryjny

Numer seryjny znajduje si¢ na wierzchu pokrywy modutu
sterowania oraz w menu informacyjnym (menu 3.1).

Numer seryjny

? UWAGA!

Do uzyskania pomocy technicznej wymagany jest
numer seryjny produktu (14 cyfr).

NIBE SMO 20

Utylizacja odpadow

Utylizacja opakowania powinien zaja¢ sie instalator,
ktéry zainstalowat produkt, albo specjalny zaktad
utylizacji odpaddéw.

Nie nalezy wyrzuca¢ produktéw wycofanych z
eksploatacji razem ze zwyktymi odpadami gospodarstwa
domowego. Nalezy je przekazac¢ do specjalnego zaktadu
utylizacji odpadéw lub sprzedawcy, ktéry Swiadczy tego typu
ustugi.

Nieprawidtowa utylizacja produktu przez uzytkownika grozi
karami administracyjnymizgodnie z obowigzujacymi przepi-
sami.

Rozdziat 1| Wazne informacje 5



Odbior instalacji
Obowigzujgce przepisy wymagaja odbioru systemu grzewczego przed rozruchem. Odbiér powinien zosta¢ wykonany przez
osobe o odpowiednich kwalifikacjach.

Nalezy takze wypetni¢ karte w instrukcji obstugi, wpisujac na niej dane instalacyjne.

v Opis Notatki Podpis Data

Przytacza elektryczne

Komunikacja, pompa ciepta

Podtaczone zasilanie 230 V

Czujnik temperatury zewnetrznej

Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u.

Czujnik temperatury, uzupetnianie c.w.u.

Czujnik temperatury zewnetrznego zasilania

Zewnetrzny czujnik temperatury zasilania za
grzatka elektrycznag

Zewnetrzny czujnik temperatury powrotu

Pompa tadujagca

Zawor tréjdrogowy
AUX1

AUX2

AUX3

AUX4

AUX5

AUX6

AA2-X4

Rézne

Kontrola podgrzewacza pomocniczego

Kontrola funkcjonowania zaworu rozdzielaja-
cego

Kontrola funkcjonowania pompy tadujacej

Zakonczona kontrola instalacji pompy ciepta
i powigzanych urzadzen

6 Rozdziat 1| Wazne informacje NIBE SMO 20



Rozwigzania systemowe

KOMPATYBILNE PRODUKTY

Zaleca sie, aby nastepujgce kombinacje produktéw byty sterowane przez SMO 20.

Modut sterowa- | Pompa ciepta |Sterowanie Zbiornik c.w.u. z Pompa obie Zasobnik c.w.u Podgrzewacz |Zbiornik buforo-
nia powietrze/woda | c.w.u. grzatkg P g- 7 |pomocniczy wy
AMS 20-6 /
HBS 20-6
AMS 20-10 /
HBS 20-10 VST 05 VPB 200 UKV 40
F2050 - 6 VPA 200/70 VPB 300 UKV 100
F2050 -10 VPA 300/200 |CPD11-25/65 |VPBS 300
UKV 200
S2125 - 8 VPA 450/300 VPB 500
AMS 10-12 / VPAS 300/450 VPB 750-2 ELKTS UKV 300
SMO0 20 HBS 05-12 VPB 1000 ELK 26 UKV 500
F2040 - 12 VST 1 ELK 213
S2125 -12
F2120 - 16
AMS 10-16 /
VPA 300/200 VPB 500 UKV 200
HBS 05-16 CPD 11-25/75
F2040 - 16 VST 20 VPA 450/300 VPB 750-2 UKV 300
F2120 - 20 VPAS 300/450 VPB 1000 UKV 500
NIBE SMO 20 Rozdziat 1| Wazne informacje 7




KOMPATYBILNE POMPY CIEPLA

POWIETRZE/WODA

F2040

F2040-12
Nr kat. 064 092

F2050

F2050-6
Nr kat. 064 328

F2120

F2120-16 3x400V
Nr kat. 064 139

$2125

$2125-8 1x230V
Nr kat. 064 220

$2125-12 1x230 V
Nr czesci 064 218

NIBE SPLIT HBS 05
AMS 10-12
Nr kat. 064 110

AMS 10-16
Nr kat. 064 035

NIBE SPLIT HBS 20
AMS 20-6
Nr kat. 064 235

AMS 20-10
Nr kat. 064 319

F2040-16
Nr czesci 064 108

F2050-10
Nr kat. 064 318

F2120-20 3x400V
Nr kat. 064 141

$2125-8 3x400V
Nr kat. 064 219

$2125-12 3x400V
Nr kat. 064 217

HBS 05-12
Nr kat. 067 480

HBS 05-16
Nr kat. 067 536

HBS 20-6
Nr kat. 067 668

HBS 20-10
Nr kat. 067 819

Wersje oprogramowania kompatybilnych starszych pomp
ciepta powietrze/woda firmy NIBE mozna sprawdzi¢ na

stronie 27.

8 Rozdziat 1| Wazne informacje

NIBE SMO 20



Dostawai obstuga

Zdejmowanie przedniej pokrywy
Odkreci¢ nieco wkrety srubokretem. Odchyli¢ dolng czes¢
przedniej pokrywy modutu sterowania i odczepic jg z gérnych
zaczepow.

215

3
£
35

310

____________

Montaz
SMO 20 to oddzielny elektryczny modut sterowania, ktéry
nalezy zamontowac na $cianie.

Czujnik temperatury ze- Tasma izolacyjna

wnetrznej (BT1)
Nalezy wykorzystaé wszystkie punkty montazowe i zainsta-
lowa¢ modut pionowo tytem do Sciany.Woké6t modutu nalezy
zostawi¢ co najmniej 100 mm wolnej przestrzeni, aby
umozliwi¢ dostep i utatwi¢ poprowadzenie kabli podczas
montazu i serwisowania.

? UWAGA!

Rodzaj wkretéw nalezy dostosowac do powierzchni
montazowe;j.

Rodzaj wkretéw nalezy dostosowac do powierzchni monta- Pasta do rur prézniowych

Z0Wej. Czujnik temperatury

g UWAGA!

Dostep do $rub umozliwiajacych zdjecie przedniej
pokrywy jest od spodu.

NIBE SMO 20 Rozdziat 2 | Dostawa i obstuga



Budowa modutu sterowania

PZ3

SF1

(AA4—XF3;

AA4

,

FC1 o - =
;‘ ! Dm; Tox
il
: [a _Qo
i il
il
o il -
[Tor 1]

10  Rozdziat 3 | Budowa modutu sterowania

ELEMENTY ELEKTRYCZNE

AA2
AA4

AA7
FC1
X1
X2

SF1

ROZNE

PZ3
UB1

uB2

Oznaczenia zgodnie z norma EN 81346-2.

AA4-XF3 Gniazdo USB
AA4-XF4 Gniazdo serwisowe (brak funkcji)

Ptytka dodatkowego przekaznika
Wytacznik nadpradowy

Tabliczka znamionowa

Przelotka kablowa, komunikacja

Zacisk, doprowadzone zasilanie elektryczne

Listwa zaciskowa, sygnat sterowania pompa obiego-
wa, czujniki wejs¢ AUX i pompa ciepta

Przelotka kablowa, doprowadzone zasilanie elektryczne,
zasilanie wyposazenia dodatkowego

NIBE SMO 20



Montaz instalacji

Informacje ogdlne

Instalacje rurowg nalezy wykonac zgodnie z obowigzujgcymi
normami i dyrektywami.

MINIMALNY PRZEPLYW W INSTALACJI

A

WAZNE!
Nieprawidtowo zwymiarowany system grzewczy
moze doprowadzi¢ do uszkodzenia i nieprawidto-
wego dziatania urzgdzenia.

Pompa ciepta
powietrze/wo-

Przeptyw mini-
malny podczas

Minimalnazale- Minimalnazale-
cana Srednica cana srednica

da odszraniania rury (DN) rury (mm)
100% pracy
pompy obiego-
wej (1/s)

F2120-16

(3x400 V) 0,38 25 28
F2120-20

(3x400 V) 0.48 32 35

W celu uzyskania zalecanego przeptywu, kazdy system

grzewczy nalezy zwymiarowac indywidualnie.

Instalacje nalezy tak zwymiarowac, aby zapewni¢ minimalny
konieczny przeptyw podczas odszraniania przy 100% pracy
pompy obiegowe;j.

Pompa ciepta
powietrze/wo-

Przeptyw mini-
malny podczas

Minimalnazale- | Minimalnazale-
cana $rednica | cana Srednica

da odszraniania rury (DN) rury (mm)
100% pracy
pompy obiego-
wej (I/s)

AMS 10-12/ 0,29 20 22
HBS 05-12

AMS 10-16/ 0,39 25 28
HBS 05-16

Pompa ciepta
powietrze/wo-
da

$2125-8
(1x230 V)

$2125-8
(3x400 V)

$2125-12
(1x230 V)

$2125-12
(3x400 V)

Przeptyw mini-
malny podczas
odszraniania

100% pracy
pompy obiego-
wej (I/s)

0,32

Minimalnazale- Minimalnazale-
cana srednica cana Srednica

rury (DN)

25

rury (mm)

28

Pompa ciepta
powietrze/wo-
da

AMS 20-
6/HBS 20-6

AMS 20-
10/HBS 20-10

Przeptyw mini-
malny podczas
odszraniania
100% pracy
pompy obiego-
wej (I/s)

0,19

Minimalnazale- | Minimalnazale-
cana Srednica | cana Srednica

rury (DN)

20

rury (mm)

22

Pompa ciepta
powietrze/wo-

Przeptyw mini-
malny podczas

Minimalnazale- | Minimalnazale-
cana Srednica cana srednica

da odszraniania rury (DN) rury (mm)
100% pracy
pompy obiego-
wej (I/s)
F2040-12 0,29 20 22
F2040-16 0,39 25 28

Pompa ciepta
powietrze/wo-

Przeptyw mini-
malny podczas

Minimalnazale- | Minimalnazale-
cana $rednica | cana Srednica

da odszraniania rury (DN) rury (mm)
100% pracy
pompy obiego-
wej (I/s)
F2050-6
0.19 20 22
F2050-10
NIBE SMO 20

Rozdziat 4 | Montaz instalacji 11




Objasnienie symboli

Symbol Znaczenie ‘

Zawor odcinajacy

Zawoér czerpalny

Zawoér zwrotny

Zawor mieszajacy

Pompa obiegowa

Naczynie przeponowe

Filtrozawoér

Manometr

Zawor bezpieczenstwa

Czujnik temperatury

Zawor rwnowazacy

Zawor przetaczajacy / zawor tréjdrogowy

System chtodzenia

Modut sterowania

mgﬁ%%/’%‘@m@@%w%m

Ciepta woda uzytkowa

e
—
—
—

Podgrzewacz pomocniczy

Modut zewnetrzny

Zasobnik c.w.u.

Obieg c.w.u.

ENCH=NT

System grzewczy

12  Rozdziat 4 | Montaz instalacji

Podtaczanie pompy ciepta
powietrze/woda

Liste kompatybilnych pomp ciepta powietrze/woda mozna
znalez¢ w punkcie ,Rozwigzania systemowe”.

? UWAGAI

Sprawdz takze Instrukcje instalatora pompy ciepta
powietrze/woda.

Czynnosci montazowe:

* naczynie przeponowe

* manometr

- zawor bezpieczenstwa / zawory bezpieczenstwa

Niektére modele pomp ciepta sg wyposazone fabrycznie
w zawor bezpieczenstwa.

« zawoér spustowy

Do oprézniania pompy ciepta w czasie dtuzszych przerw
w dostawie zasilania. Dotyczy tylko pomp ciepta bez sepa-
ratora powietrza.

» zawor zwrotny

Zawor zwrotny jest wymagany tylko w tych instalacjach,
w ktérych umieszczenie produktéw wzgledem siebie moze
powodowac cyrkulacje wewnetrzna.

Jesli pompa ciepta jest juz wyposazona w zawér zwrotny,
nie trzeba instalowac kolejnego.

* pompa tadujaca
» zawor odcinajgcy

Aby umozliwi¢ pézniejsze serwisowanie.
« filtrozawér lub filtr czastek statych

Zainstalowany przed przytagczem ,powrotu czynnika
grzewczego” (XL2) (dolne przytacze) w pompie prézniowe;j.

W instalacjach z filtrem czastek statych, filtr jest potaczony
z dodatkowym zaworem odcinajgcym.

» zawor przetgczajacy

Jesli system ma pracowac zaréwno na potrzeby systemu
grzewczego, jak i ogrzewacza c.w.u.

NIBE SMO 20



System grzewczy

System grzewczy to system, ktéry reguluje temperature
pomieszczenia za pomocg uktadu sterowaniaw SMO 20ina
przyktad grzejnikéw, ogrzewania podtogowego, chtodzenia
podtogowego, klimakonwektoréw itp.

PODLACZANIE SYSTEMU GRZEWCZEGO

Czynnosci montazowe:

 czujnik temperatury zasilania (BT25)
Czujnik wskazuje, kiedy uruchomi sie pompa ciepta, aby
zapewnic ogrzewanie/chtodzenie dla systemu grzewcze-
go.

» Podczas podtgczania do instalacji wyposazonej w zawory

termostatyczne, nalezy usunac¢ kilka termostatéw, aby
zapewni¢ odpowiedni przeptyw i wytwarzanie ciepta.

NIBE SMO 20

Zimna i ciepta woda

Produkcje c.w.u. uruchamia sie w kreatorze rozruchu lub
w menu 5.2.

Ustawienia dla c.w.u. wprowadza sie w menu 5.1.1.

PODLACZANIE ZASOBNIKA C.W.U.

Czynnosci montazowe:
- sterujacy czujnik c.w.u. (BT6)

Czujnik umieszczony w potowie wysokosci ogrzewacza
C.W.U.

» wyswietlacz czujnika c.w.u. 617"

Czujnik jest opcjonalny i umieszczony w goérnej czesci
ogrzewacza c.w.u.

zawor odcinajacy
e zawor zwrotny
» zawor bezpieczenstwa

CisSnienie otwarcia zaworu bezpieczenstwa powinno wy-
nosi¢ maks. 1,0 MPa (10,0 baréw).

.

zawor antyoparzeniowy

Instalacja zaworu antyoparzeniowego jest takze konieczna,
jesli ustawienie fabryczne c.w.u. ulegnie zmianie. Nalezy
przestrzegac przepiséw krajowych.

RN

Czujnik instalowany fabrycznie w niektérych modelach ogrzewa-
czy c.w.u./zbiornikéw akumulacyjnych firmy NIBE.

XL2

_{>1§
§

il

Rozdziat 4 | Montaz instalacji 13



Opcje podtagczenia
Urzadzenie SMO 20 mozna zainstalowac¢ na wiele réznych
sposobéw - niektére z nich pokazano tutaj.

Wiecej informacji na temat opcji mozna znalez¢ na stronie

biawar.com.pl oraz w odpowiednich instrukcjach montazu

uzytych akcesoriéw. Punkt ,Akcesoria” zawiera liste akceso-
riéow, ktérych mozna uzy¢ z SMO 20.

OBIEG C.W.U.

Za pomocg SMO 20 mozna sterowaé pompg obiegowa

w zakresie cyrkulacji cieptej wody. Krgzagca woda musi mie¢
temperature, ktéra zapobiega rozwojowi bakterii i oparze-
niom, spetniajac krajowe normy.

Powrét cyrkulacji c.w.u. podtacza sie do wolnostojgcego
ogrzewacza C.w.u.

Pompe obiegowa podtacza sie do wyjscia AUX i aktywuje
w menu 5.4 - ,prog. wejscia/wyjscia”.

o o 1

"""""" ! ) |

EY : = f

C_) | O _J
C:
C:
C:

> ®

a—

ZEWNETRZNAPOMPA CZYNNIKAGRZEWCZEGO
Instalacje, w ktérych wystepuje duzy spadek cisnienia,
mozna wyposazy¢ w zewnetrzng pompe czynnika grzewcze-
go (GP10).

Instalacje mozna takze wyposazy¢ w zewnetrzng pompe
czynnika grzewczego, aby zapewnic¢ w niej staty przeptyw.
Uzupetnieniem pompy czynnika grzewczego jest zawor
zwrotny (RM1).

Jesli instalacja nie ma zewnetrznego czujnika temperatury
zasilania (BT25), jego takze nalezy zainstalowaé.

ZBIORNIK BUFOROWY (UKV)

UKV to zbiornik buforowy, ktéry moze zosta¢ podtaczony
do pompy ciepta lub innego zewnetrznego Zrédta ciepta

i miec kilka réznych zastosowan.

14  Rozdziat 4 | Montaz instalacji

Dodatkowe informacje zawiera Instrukcja instalatora wypo-
sazenia dodatkowego.

Pojemnosé

Podtaczony 2-rurowy zbiornik buforowy jest uzywany, kiedy
objetos¢ systemu grzewczego jest nizsza od minimalnej
zalecanej objetosci dla pompy ciepta.

- -
Rownowazenie przeptywu

Podtaczony 2-rurowy zbiornik buforowy wyposazony w za-
wory zwrotne, zewnetrzng pompe czynnika grzewczego

i zewnetrzny czujnik temperatury zasilania jest uzywany,
kiedy objetos¢ systemu grzewczego jest nizsza od minimal-
nej zalecanej objetosci dla pompy ciepta i nalezy zapewnié
rownowage miedzy moca wejsciowq i wyjsciowa.

]

PODGRZEWACZ POMOCNICZY

W zimne dni roku, kiedy dostepnos¢ energii z powietrza jest
mniejsza, podgrzewacz pomocniczy moze kompensowaé

i wspomagac wytwarzanie ciepta. Podgrzewacz pomocniczy
moze byc¢ takze przydatny, jesli pompa ciepta osiggnie swéj
zakres roboczy lub jesli z jakiego$ powodu zostanie zabloko-
wana.

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
SMO 20 moze sterowac podgrzewaczem pomocniczym
sterowanym krokowo za pomocg sygnatu sterowania. Pod-
grzewacz pomochiczy stuzy do produkcji ogrzewania.

5

a «

NIBE SMO 20


www.biawar.com.pl

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
przed QN10

Podgrzewacz pomocniczy podtacza sie przed zaworem
przetaczajagcym (QN10) i steruje za pomoca sygnatu sterowa-
nia z urzadzenia SMO 20. Podgrzewacz pomocniczy moze
pracowac na potrzeby produkcji c.w.u, jak i ogrzewania.

Instalacje mozna wyposazy¢ w czujnik temperatury zasilania
podtgczany za podgrzewaczem pomochniczym (BT63).

STALA KONDENSACJA

Jesli pompa ciepta ma pracowac z zasobnikiem c.w.u. ze
statg temperaturg zasilania, nalezy podtaczy¢ zewnetrzny
czujnik temperatury zasilania (BT25). Czujnik umieszcza sig
w zbiorniku.

Nalezy wprowadzi¢ nastepujace ustawienia menu:

Menu Ustawienie menu (moga byé ‘

wymagane zmiany lokalne)

1.9.3.1 - min. temp. zasilania Zadana temperatura w zbiorniku.

5.1.2 - maks. temperatura zasila- | Zgdana temperatura w zbiorniku.
nia

5.11.1.2 - Pompa tadujaca (GP12) przerywany
4.2 - tryb pracy reczny
0
%o
o “m

NIBE SMO 20

CHLODZENIE

Chtodzenie w systemie 2-rurowym
Chtodzenie i grzanie sg rozprowadzane przez ten sam system
grzewczy.

Kiedy wystepuje ryzyko kondensacji, obiegi grzewcze i zain-
stalowane komponenty nalezy zaizolowa¢ w celu ochrony
przed kondensacja, zgodnie z obowigzujgcymi normami
i przepisami, lub ograniczy¢ min. temperature zasilania.

.
E]

B/&

Chtodzenie w systemie 4-rurowym
Wyposazenie dodatkowe VCC umozliwia podtgczenie oddziel-
nych systemoéw chtodzenia i ogrzewania przez zawor prze-
taczajacy.

Instalacja jest uzupetniona w czujnik temperatury zasilania
dla chtodzenia (BT64).

Zwioka w zasilaniu obiegu chtodzenia

Kiedy instalacja przetacza sie na produkcje chtodzenia, np.
z produkcji c.w.u., pewna ilo$¢ ciepta dostaje sie do systemu
chtodzenia. Aby temu zapobiec, instaluje sie zawdr przetg-
czajacy (QN44) w systemie.

Zasilanie wraca przez zawér przetaczajacy do pompy ciepta,
dopdki temperatura na zasilaniu nie osiggnie 20°C. Wéwczas
zawor otwiera sie na obieg chtodzenia. Temperatura jest
mierzona przez czujnik wewnetrzny w pompie ciepta. Nie
jest wymagany zaden dodatkowy czujnik.

Zawor przetgczajacy aktywuje sie na wyjsciu AUX w menu
5.4 - ,prog. wejscia/wyijscia”, .Sygn. trybu cht. z opézn.”.

B/&

Rozdziat 4 | Montaz instalacji 15



Przytacza elektryczne

Informac;e ogolne

* Instalacje elektryczna i okablowanie nalezy wykonaé
zgodnie z krajowymi przepisami.

+ Odtacz SMO 20 przed wykonaniem testow izolacji instalacji
elektrycznej w budynku.

* Urzadzenie SMO 20 musi zostac podtaczone poprzez wy-
tacznik odcinajacy. Przekroj przewoddw zasilajgcych nale-
zy dobra¢ adekwatnie do uzytego zabezpieczenia.

» Do komunikacji z pompa ciepta nalezy zastosowac kabel
ekranowany.

« Aby zapobiec zaktéceniom, nie nalezy uktadaé kabli komu-
nikacyjnych do stykéw zewnetrznych w poblizu kabli wy-
sokiego napigcia.

« Minimalny przekréj poprzeczny kabli komunikacyjnych
i sygnatowych do stykéw zewnetrznych musi wynosi¢
0,5 mm?2 do dtugosci 50 m, na przyktad EKKX lub LiYY lub
podobne.

» Podczas wprowadzania przewodu do urzadzenia SMO 20
nalezy uzywac przelotek kablowych (UB1) i (UB2).

» Schemat potaczen elektrycznych SMO 20, patrz punkt
.Dane techniczne”.

A WAZNE!

Nie nalezy uruchamiaé¢ systemu przed napetnie-
niem go woda. Grozi to uszkodzeniem podzespotdéw
systemu.

WAZNE!

Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy wyko-
na¢ pod nadzorem wykwalifikowanego elektryka.
Przed przystapieniem do wykonywania jakichkol-
wiek prac serwisowych nalezy odcigé zasilanie,
uzywajac wytacznika automatycznego.

A

FC1) | o,

1o
© Q

108

1o
T

SF1

T
‘l [ o TR SMO 20

16  Rozdziat 5| Przytacza elektryczne

WYLACZNIK NADPRADOWY

Obwadd roboczy modutu sterowania i czes$¢ jego elementéw
wewnetrznych sg zabezpieczone wewnetrznie wytgcznikiem
nadpradowym (FC1).

NIBE SMO 20



DOSTEPNOSC, PRZYLACZE ELEKTRYCZNE Montaz
Zdejmowanie pokrywy, patrz punkt ,9". 1. Dopasuj dwa dolne mocowania z tytu wyswietlacza do
dwdch gérnych otwordw w panelu, zgodnie z rysunkiem.

Q PORADA!

Pokrywe dostepowa ptyty gtdwnej mozna odkrecic
za pomocg wkretaka Torx 25.

w\e\w

Demontaz
W celu utatwienia dostepu podczas podtgczania przewoddéw
elektrycznych moze by¢ konieczny demontaz wyswietlacza.

1. Przesunaé¢ zatrzask w gérnej tylnej czesci wyswietlacza
do siebie (1) i przesuna¢ wyswietlacz w gore (2), wycze-
piajac mocowania z panelu.

BLOKADA KABLI
Uzyj odpowiedniego narzedzia, aby zwolni¢/ zablokowaé
kable w zaciskach pompy ciepta.

Zacisk na ptytce drukowanej

NIBE SMO 20 Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne 17



Przytacza

PRZYLACZE ZASILANIA

Urzgdzenie SMO 20 musi zostac¢ podtgczone poprzez wytacz-
nik odcinajacy. Przekrdj przewoddw zasilajgcych nalezy do-
bra¢ adekwatnie do uzytego zabezpieczenia.

00

-

S]
[T

]

nr

n

—=10|z|00

®
—=10|- |00

) o o
o o o e
L[N D 1 1 0 PE 2|34
o o o e
) oo
STEROWANIE TARYFOWE

W razie okresowego zaniku napiecia zasilania sprezarki

w pompie ciepta, musi nastapic jej jednoczesne zablokowanie
przez sygnat ze sterownika (wejscie AUX), aby uniknaé
alarmow, patrz punkt ,Zewnetrzna aktywacja funkcji”. Blo-
kowanie sprezarki nalezy wykonaé¢ w module sterowania albo
w pompie ciepta powietrze/woda, ale nie w obu urzadzeniach
jednoczesnie.

18  Rozdziat 5| Przytacza elektryczne

PODLACZANIEPOMPY LtADUJACEJ DO POMPY
CIEPLA

Podtaczy¢ pompe tadujaca (EB101-GP12) do zaciskéw X4:5
(PE), X4:6 (N) i X4:7 (230 V) na ptytce drukowanej (AA2),
zgodnie z rysunkiem.

Podtaczy¢ sygnat sterujacy pompy tadujacej (EB101-GP12)
do zaciskow X2:1 (PWM) i X2:2 (GND), zgodnie z rysunkiem.

SMO0 20

PWM

GND

O]
[
[
O]

Zewnetrzne

N
MY
EB101-GP12

NIBE SMO 20



KOMUNIKACJA Z POMPA CIEPELA F2040/NIBE SPLIT HBS
Podtaczy¢ pompe ciepta (EB101) do zaciskow X2:19 (A), X2:20

(B) i X2:21 (GND). Gng gg
. . Al 40
Podtaczanie do pompy ciepta GND| 3[H
B ZEI-H
E oo 00
% [To] c [To[ ] ShEGTE Al 13H
e : o0 o
© 00|00
Ofe |00
00|00
ool7|0o
] SHiE F2030
oo 00
mlijglle EnRnEL
@ilD) S mhiNE:
on O/00 EhR R
- e
@ 5 oo*oo
e IRIE I
[Tol ] (o] 00ps[00 Ooj«\od
9 @ oo[7|oo X5
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn " EH 18 HE L}
LEK AL P
Oope|00
Oopo00
O0R00O F2016/F2026
G2
go- o
oo~ ot
00|« |02
NN bE:
O0[~ |0 N2
U000
<>

F2015/F2020/F2025/F2300

A
B
GND

$2125/F2120

°MO

ODEO __GND

el
MO

X22

- N W b

HT
>

SMO 20 \ -

00,00
0000

09|03 % ®

[J0J20|0 3¢
021 | 0 CH=

NIBE SMO 20 Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne



CZUJINIKI

Montaz czujnika temperatury na rurociagu

Czujniki temperatury montuje sie przy uzyciu pasty termicz-
nej, opasek kablowych i tasmy aluminiowej (pierwszg opaske
kablowa mocuje sig do rury na $rodku czujnika, a drugg mniej
wiecej 5 cm za czujnikiem). Nastepnie nalezy je zaizolowaé
dostarczong tasmga izolacyjna.

Czujnik temperatury zewnetrznej

Czujnik temperatury zewnetrznej (BT1) umieszcza sie

w cieniu na pétnocnej lub pétnocno-zachodniej $cianie, aby
nie Swiecito na niego poranne storce.

Podtaczyé czujnik temperatury zewnetrznej do zaciskéw
X2:3 i X2:6.

Ewentualny kanat kablowy nalezy uszczelnié, aby zapobiec
kondensacji w obudowie czujnika.

SMO0 20 Zewnetrzne
g ool
0oz |00
003 |0
04 |00
Oofs (00 BT
00 |0
g ot
doj7j0Q

20 Rozdziat 5| Przytacza elektryczne

Czujnik pokojowy
SMO 20 mozna wyposazy¢ w czujnik pokojowy (BT50).
Czujnik pokojowy spetnia szereg funkciji:

1. Pokazuje biezacag temperature pomieszczenia na wyswie-
tlaczu SMO 20.

2. Umozliwia zmiane temperatury pomieszczenia w °C.

3. Umozliwia precyzyjna regulacje temperatury pomiesz-
czenia.

Czujnik nalezy zainstalowaé¢ w neutralnym miejscu, tam
gdzie ma by¢ uzyskiwana zgdana temperatura.

Odpowiednim miejscem jest pusta $ciana wewnetrzna

w przedpokoju ok. 1,5 m nad podtoga. Aby czujnik mogt
swobodnie mierzy¢ prawidtowg temperature pomieszczenia,
to wazne, aby nie umieszczac go np. we wnece, miedzy
p6tkami, za zastong, nad zrodtem ciepta lub w jego poblizu,
w przeciaggu od drzwi wejsciowych lub w bezposrednim
Swietle stonecznym. Zamknigte termostaty grzejnikow
réwniez moga powodowac problemy.

Modut sterowania moze pracowac bez czujnika pokojowego,
ale aby méc sprawdzac¢ temperature pomieszczenia na wy-
Swietlaczu modutu, nalezy zainstalowac czujnik. Podtaczy¢
czujnik pokojowy do zaciskéw X2:7 i X2:10.

Jesli czujnik pokojowy ma petni¢ funkcje sterujaca, nalezy
go aktywowaé w menu 1.9.4.

Jesli czujnik pokojowy jest uzywany w pomieszczeniu z
ogrzewaniem podtogowym, powinien petni¢ tylko funkcje
informacyjng i nie regulowac temperatury pomieszczenia.

SMO 20 Zewnetrzne
O0le 100 I
o’ oo
o7 0= 3 -
dojs|oo
doje |00
O 0}0|0E=H BT50
HEBE (BT50)
gomioo

? UWAGAI

Zmiany temperatury pomieszczenia wymagaja

czasu. Na przyktad, krotkie okresy czasu w potacze-
niu z ogrzewaniem podtogowym nie zapewnig za-
uwazalnej réznicy w temperaturze pomieszczenia.

NIBE SMO 20



Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u.
Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u. (BTé) znajduje sie w
rurce zanurzeniowej na ogrzewaczu c.w.u.

Czujnik nalezy podtaczy¢ do zaciskow X2:5 i X2:6.

tadowanie c.w.u. uruchamia sie w menu 5.2 lub w kreatorze
rozruchu.

SM0 20 Zewnetrzne

0=
00/, |00 ,:
NI BT6

Czujnik temperatury, uzupetnianie c.w.u.
Czujnik temperatury w gérnej czesci ogrzewacza c.w.u. (BT7)
moze by¢ podtagczony do SMO 20, aby wskazywat tempera-
ture wody w gérnej czesci zbiornika (jesliistnieje mozliwosé
instalacji czujnika w gérnej czesci zbiornika).

Czujnik nalezy podtaczy¢ do zaciskow X2:4 i X2:6.

SMO 20 Zewnetrzne

Czujnik temperatury zewnetrznego zasilania
Podtaczy¢ zewnetrzny czujnik temperatury zasilania (BT25)
(wymagany w przypadku podgrzewacza pomocniczego za
zaworem przetaczajgcym, ogrzewanie/c.w.u. (QN10)) do
zaciskow X2:8 i X2:10.

SMO 20 Zewnetrzne

0ol |og
00

Uo7 |ogd
0i0]8 |0
U0je |00

0000
0|0

oomioo

H6|l}

comdeeelesnng

NIBE SMO 20

Czujnik temperatury zasilania za
podgrzewaczem pomochiczym

Podtaczy¢ zewnetrzny czujnik temperatury zasilania za
podgrzewaczem pomocniczym (BT63), wymagany w przy-
padku podgrzewacza pomocniczego za zaworem przetacza-
jacym, ogrzewanie/c.w.u. (QN10), do zaciskdw X2:9 i X2:10.

SMO 20 Zewnetrzne

Oals o0
ifm)

Qa7 |od
Ogs |0

0o |0
0000 ,:
NlimiiiE BT63

? UWAGA!

W przypadku konfiguracji wymagajacych podtacze-
nia innych czujnikéw, patrz ,Mozliwy dobér wejsé
AUX" na stronie 24.

Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne 21



Przytacza opcjonalne

PODGRZEWACZ POMOCNICZY STEROWANY
KROKOWO

WAZNE!

Skrzynki przytgczowe nalezy oznakowac ostrzeze-
niami w zakresie stosowanego napiecia zewnetrz-
nego.

A

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
przed zaworem przetaczajagcym QN10
Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
moze by¢ kontrolowany przez trzy przekazniki bezpotencja-
towe w module sterowania (3 stopnie liniowe lub 7 stopni
binarnych).

Elektryczny podgrzewacz pomocniczy bedzie tadowac c.w.u.
z maksymalng dopuszczalng moca grzatki zanurzeniowej
razem ze sprezarka, aby jak najszybciej zakonczy¢ tadowanie
c.w.u. i powrdcié do ogrzewania. Dzieje sig tak tylko wtedy,
gdy liczba stopniominut nie przekracza wartosci poczatkowej
dla podgrzewacza pomocniczego.

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
za zaworem przetaczajacym QN10

Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
moze by¢ kontrolowany przez dwa przekazniki (2 stopnie li-
niowe lub 3 stopnie binarne), w zwigzku z czym trzeci prze-
kaznik stuzy do sterowania grzatkg zanurzeniowg w ogrze-
waczu c.w.u./zbiorniku c.w.u.

Stopnie wystepuja co najmniej w 1minutowych odstepach
i wytgczajg sie co najmniej w 3sekundowych odstepach.

Stopien 1jest podtgczony do zacisku X2:2 na karcie przekaz-
nika pomocniczego (AA7).
Stopien 2 jest podtgczony do zacisku X2:4 na karcie przekaz-
nika pomocniczego (AA7).

Stopien 3 lub grzatka zanurzeniowa w ogrzewaczu
c.w.u./zbiorniku buforowym sg podtaczone do zacisku X2:6
na karcie przekaznika pomocniczego (AA7).

Ustawienia podgrzewacza pomocniczego sterowanego
krokowo wprowadza sie w menu 4.9.3 i menu 5.1.12.

( x1) AA7-X2
1t 1F
O0odo I VT W
| | o R } %
1] o |PE
oBEase 11 2 3 4 5 6
N[ my ngngngngngn;
L
SMO0 20
Iy v
o e s Zewnetrzne
LIN| © 1 1 0 PE 2(3|4
o e v Al Al Al
I |

-K1 -K2 -K3]
A2 A2 A2

22 Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne

Jesli przekazniki majg by¢ uzywane do napiecia sterujacego,
nalezy potaczy¢ zaciski zasilania X1:1 do X2:1, X2:3 i X2:5 na
karcie przekaznika pomocniczego (AA7). Podtaczy¢ przewdd
zerowy od zewnetrznego podgrzewacza pomocniczego do
zacisku X1:0.

WYJISCIE PRZEKAZNIKOWE TRYBU
AWARYJINEGO

A

WAZNE!

Skrzynki przytgczowe nalezy oznakowac ostrzeze-
niami w zakresie stosowanego napiecia zewnetrz-
nego.

Kiedy przetacznik (SF1) jest w trybie .A" (tryb awaryjny),
zostaje wtgczona pompa obiegowa (EB101-GP12).

? UWAGA!

Po uruchomieniu trybu awaryjnego nie odbywa sie
produkcja c.w.u.

Przekaznik trybu awaryjnego moze stuzy¢ do uruchamiania
zewnetrznego podgrzewacza pomocniczego - w celu regu-
lacji temperatury nalezy wtedy podtaczy¢ zewnetrzny ter-
mostat do obwodu sterowania. Upewni¢ sig, ze czynnik
grzewczy przeptywa przez zewnetrzny podgrzewacz pomoc-
niczy.

=y

0| [0 CH
H10]= |03
a

SMO0 20
Zewnetrzn

I O

o o o o o v
PE
OO | OO | OO OO c;d

I

—=e g~ [0

0o-|00o
0oz|00
®
oo~oo
0«00
0o=00

Jesli przekaznik ma by¢ uzywany do napigcia sterujacego,
nalezy potgczy¢ zaciski zasilania X1:1i X1:2, a takze podtaczy¢
przewdd zerowy i napiecie sterujgce zewnetrznego podgrze-
wacza pomocniczego do zaciskow X1:0 (N) i X1:4 (L).

= [

=l |

o o

1 0 PE

o
O OO0

00w |0

=10~ 0 H

0~ 003

SeEeeeeaeeeal8gs|  sMo20
LIn[@ [ 1 [ 1] o P [2]3]4

) e ) Zewnetrzne
|

NIBE SMO 20



ZEWNETRZNA POMPA OBIEGOWA
Podtaczy¢ zewnetrzng pompe obiegowa (GP10) do zaciskéw

X4:9 (PE), X4:10 (N) i X4:11 (230 V) na ptycie gtéwnej (AA2),
zgodnie z rysunkiem.

SMO0 20

Zewnetrzne

@ (»

ZAWOR PRZELACZAJACY,
OGRZEWANIE/CIEPLA WODA

Pompe ciepta SMO 20 mozna wyposazy¢ w zewnetrzny za-
wor rozdzielajacy (QN10) do regulacji c.w.u. (Patrz strona
49, ktéra zawiera informacje na temat wyposazenia dodat-
kowego)

Produkcje c.w.u. mozna wybra¢ w menu 5.2.4.

Podtaczy¢ zewnetrzny zawér rozdzielajacy (QN10) do zaci-
skow X4:2 (N), X4:3 (sterowanie) i X4:4 (L) na ptycie gtéwnej
(AA2), zgodnie z rysunkiem.

@ |y pgnas

SMO 20

Zewnetrzne

MYUPLINK

Podtaczyc¢ kabel sieciowy (prosty, kat. 5e UTP) z wtyczka
RJ45 (meska) do gniazda AA4-X9 w wys$wietlaczu (zgodnie
z rysunkiem). Kabel nalezy przeprowadzi¢ przez przelotke
kablowa (UB2) w module sterowania.

OPCJE STYKOW ZEWNETRZNYCH

Urzgdzenie SMO 20 posiada sterowane programowo wejscia
i wyjscia AUX stuzace do podtaczenia funkcji zewnetrznego
przetacznika (styk musi by¢ bezpotencjatowy) lub czujnika.

NIBE SMO 20

W menu 5.4 - ,prog. wejscia/wyjsécia” nalezy wybrac ztacze
AUX, do ktérego zostaty podtaczone poszczegdlne funkcje.

prog. wejscia/wyjscia 5.4

zablokuj ogrzewanie

wigcz temp. luks.
nieuzywane
nieuzywane
nieuzywane

nieuzywane

W przypadku pewnych funkcji moze by¢é wymagane wyposa-
zenie dodatkowe.

0)- PORADA!

W menu ustawiern mozna réwniez aktywowac i
programowac niektoére z ponizszych funkciji.

Dostepne wejscia
Dostepne wejscia na listwie zaciskowej (X2) dla tych funkcji
to:

AUX1 X2:1
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUX5 X2:16
AUX6 X2:17

GND podtagcza sie do zacisku X2:14 lub X2:18.

SMO0 20 Zewnetrzne

008
00

J0m DE——/
O0p=[00
I ERE]
0O DEI—‘,—(FI

0
Oapsjiod

emibeeelenng

W powyzszym przyktadzie wykorzystywane sg wejécia AUX1 (X2:11) i AUX3
(X2:13) na listwie zaciskowej X2.

Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne 23



Dostepne wyjscia
Dostepne wyjscie to AA2-X4:15-17.

Wyjscie jest przetaczajgcym przekaznikiem bezpotencjato-
wym.

Kiedy przetacznik (SF1) znajduje sie w potozeniu O lub A",
przekaznik jest w potozeniu alarmowym.

/

ETEITE gl
t 5

g FT 17
B TR
beo
=
&

w B

s

SMO 20

Zewnetrzne

? UWAGA!

Maksymalne obcigzenie stykdw przekaznika moze
wynosi¢ 2 A przy rezystancyjnej charakterystyce
obcigzenia (230 V-).

Mozliwy dobor wejsé AUX

Czujnik temperatury
Dostepne opcje:

- zewnetrzny czujnik temperatury zasilania chtodzenia (EQ1-
BT25) jest uzywany w przypadku podtgczenia chtodzenia
w systemie 2-rurowym (dostepne, kiedy pompa ciepta
powietrze/woda oferuje funkcje chtodzenia)

« chtodzenie/ogrzewanie (BT74), okre$la moment przetagcza-
nia miedzy trybem chtodzenia i ogrzewania (mozliwe do
ustawienia po aktywacji funkcji chtodzenia w menu 5.2.4
- ,akcesoria”).

(dostepne, jesli pompa ciepta powietrze/woda oferuje
funkcje chtodzenia)

« zasilanie chtodzenia (BT64) jest uzywane w przypadku
pracy chtodzenia w systemie 4-rurowym (dostepne, kiedy
pompa ciepta powietrze/woda oferuje funkcjg chtodzenia)

- zewnetrzny czujnik temperatury powrotu (BT71)

» odczyt czujnika temperatury do cyrkulacji c.w.u. (BT70).
Umieszczany na rurociggu zasilajgcym.

» odczyt czujnika temperatury c.w.u. do cyrkulacji c.w.u.
(BT82). Umieszczany na rurociggu powrotnym.

Czujnik

Dostepne opcje:

+ alarm z jednostek zewnetrznych.
Alarm jest podtagczony do sterowania, co oznacza, ze
usterki sg prezentowane w formie komunikatéw informa-
cyjnych na wyswietlaczu. Sygnat bezpotencjatowy typu
NO lub NC.

24  Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne

Zewnetrzna aktywacja funkcji

Do SMO 20 mozna podtaczy¢ funkcje przetagcznika zewnetrz-
nego, aby uruchamia¢ rézne funkcje. Funkcja jest wigczona,
kiedy przetacznik jest zwarty.

Dostepne funkcje, ktére mozna uruchamiaé:
« tryb komfortowy c.w.u. ,tymczasowy luks.”
 tryb komfortowy c.w.u. ,0szczedny”

» ,regulacja zewnetrzna”

Kiedy przetgcznik jest zwarty, temperature zmienia sig
w °C (jesli zostat podtgczony i wigczony czujnik pokojowy).
Jesli czujnik pokojowy nie jest podtgczony lub wigczony,
zostaje ustawiona zadana zmiana ,temperatura” (przesu-
niecie krzywej grzania) o okreslong liczbe stopni. Wartoé¢
mozna regulowac w zakresie od -10 do +10.

- system grzewczy 1

Wartos$¢ regulacji ustawia sie¢ w menu 1.9.2, ,regulacja
zewnetrzna”.

¢ SGready

? UWAGA!

Ta funkcja moze by¢ uzywana tylko w sieciach
zasilajacych zgodnych ze standardem ,SG
Ready”.

Funkcja .SG Ready” wymaga dwdéch wejs¢ AUX.

W przypadkach, gdzie ta funkcja jest pozadana, nalezy ja
podtaczy¢ do listwy zaciskowej X2.

Funkcja ,SG Ready” to inteligentna forma sterowania ta-
ryfowego, gdzie dostawca energii elektrycznej moze
wptywac na temperatury pomieszczenia i c.w.u., albo po
prostu blokowaé podgrzewacz pomocniczy i/lub sprezarke
w pompie ciepta o okreslonych porach dnia (mozna je
wybraé¢ w menu 4.1.5 po witaczeniu tej funkcji). Aby wig-
czy¢ funkcje, nalezy podtaczy¢ funkcje przetacznika bez-
potencjatowego do dwéch wejs$é wybranych w menu 5.4
(SG Ready A i SG Ready B).

Zamkniecie lub otwarcie przetgcznika oznacza jedna z
nastepujacych rzeczy:

= Blokowanie (A: Zamknigty, B: Otwarty)

Funkcja .SG Ready” jest wigczona. Sprezarka w pompie
ciepta i podgrzewacz pomocniczy sg blokowane.

= Tryb normalny (A: Otwarty, B: Otwarty)

Funkcja ,SG Ready” nie jest wtgczona. Bez wptywu na
system.

= Tryb oszczedny (A: Otwarty, B: Zamkniety)

Funkcja .SG Ready” jest wtgczona. System koncentruje
sie na obnizaniu kosztéw i moze na przyktad wykorzy-
stywac niska taryfe dostawcy energii elektrycznej lub
nadmiar mocy z dowolnego wtasnego zrddta zasilania
(wptyw na system mozna regulowaé¢ w menu 4.1.5).

NIBE SMO 20



= Tryb nadmiaru mocy (A: Zamkniety, B: Zamknigty)

Funkcja .SG Ready” jest wigczona. System moze praco-
wac z petng moca przy nadmiarze mocy (bardzo niska

cena) po stronie dostawcy energii elektrycznej (wptyw
na system mozna regulowaé¢ w menu 4.1.5).

(A =SGReady AiB=SG ReadyB)

Zewnetrzne blokowanie funkcji

Do SMO 20 mozna podtaczy¢ funkcje przetagcznika zewnetrz-
nego, aby blokowa¢ rézne funkcje. Przetacznik musi by¢
bezpotencjatowy i zamkniety, aby umozliwia¢ blokowanie.

A WAZNE!

Odpowiednia rozdzielnia musi by¢ oznaczona
ostrzezeniem o zewnetrznym napieciu.

A WAZNE!

Blokowanie stwarza ryzyko zamarzania.

Funkcje, ktére mozna zablokowac:

 c.w.u. (produkcja c.w.u.). Cyrkulacja c.w.u. pozostaje wta-
czona.

« zewnetrzny czujnik temperatury zasilania (BT25) (stero-
wanie temperaturg systemu grzewczego)

 ogrzewanie (blokowanie zapotrzebowania na ogrzewanie)
chtodzenie (blokada zapotrzebowania na chtodzenie)

» wewnetrznie sterowany podgrzewacz pomocniczy

 sprezarka w pompie ciepta (EB101)

« blokowanie taryfy (odtaczenie podgrzewacza pomocnicze-
go, sprezarki, ogrzewania, chtodzenia i cieptej wody)

Mozliwy doboér wyjscia AUX
Wskazania
e alarm

« wskazanie trybu chtodzenia (dostepne, kiedy pompa ciepta
oferuje funkcje chtodzenia)

+ sygnalizator opéznionego trybu chtodzenia (tylko, jesli
zainstalowano wyposazenie dodatkowe do chtodzenia)

» urlop

« tryb urlopowy dla ,inteligentny dom” (wtaczenie funkcji
w menu 4.1.7 - ,inteligentny dom”)

Sterowanie
» pompa obiegowa do cyrkulacji c.w.u.

- aktywne chtodzenie w systemie 4-rurowym (dostepne,
kiedy pompa ciepta powietrze/woda moze uruchamia¢
chtodzenie)

» zewnetrzna pompa czynnika grzewczego
 kociot na drew.

- sterowanie fotowoltaiczne (dostepne po wtgczeniu wypo-
sazenia dodatkowego EME 20).

NIBE SMO 20

Zewnetrzng pompe obiegowa podtacza sie do wyjscia AUX
w sposoOb przedstawiony ponize;j.

@\ 14 15 16 17
ninjn}s|
SMO 20

Zewnetrzne

L

=iy

Rozdziat 5 | Przytacza elektryczne 25




Podtaczanie akcesoriow

Wskazdéwki dotyczace podtaczania akcesoriéw podano

w dostarczonych z nimiinstrukcjach. Punkt ,Akcesoria” za-
wiera liste akcesoriéw, ktérych mozna uzyé z SMO 20. Potag-
czenie komunikacyjne z najwazniejszymi akcesoriami.

26  Rozdziat 5| Przytacza elektryczne

NIBE SMO 20



Rozruchiregulacja

Przygotowania
* SMO 20 musi by¢ gotowy do podtgczenia.

» System grzewczy musizostaé napetniony wodg i odpowie-
trzony.

Sprawdzi¢ zawor rozdzielajacy
1. Wiaczy¢ ,AA2-K1(QN10)" w menu 5.6.

2. Sprawdzié, czy zawor rozdzielajagcy otwiera sig lub jest
otwarty dla przygotowywania c.w.u.

3. Wytaczyé ,AA2-K1(QN10)" w menu 5.6.

Kontrola gniazda AUX

Kontrola dziatania dowolnej funkcji podtgczonej do gniazda
AUX:

1. Wigczy¢ ,AA2-X4" w menu 5.6.
2. Sprawdz zgdana funkcje.
3. Wytaczyc¢ ,AA2-X4" w menu 5.6.

Uruchomienie i odbior
WERSJA OPROGRAMOWANIA

Kompatybilna pompa ciepta powietrze/woda firmy NIBE
musi by¢ wyposazona w karte sterujgca, ktérej oprogramo-
wanie jest co najmniej w wersji podanej na ponizszej liscie.
Wersja karty sterujacej jest wySwietlana na wyswietlaczu
pompy ciepta (jesli wystepuje) przy rozruchu.

Produkt Wersja oprogramowania ‘
F2015 55

F2016 55

F2020 118

F2025 55

F2026 55

F2030 wszystkie wersje
F2040 wszystkie wersje
F2050 wszystkie wersje
F2120 wszystkie wersje
S2125 wszystkie wersje

NIBE SPLIT HBS 05:
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16
NIBE SPLIT HBS 20:
AMS 20-6 + HBS 20-6
AMS 20-10 + HBS 20-10

wszystkie wersje

wszystkie wersje

NIBE SMO 20

KREATOR ROZRUCHU

A WAZNE!

Przed ustawieniem przetacznika w potozeniu ,I"
nalezy napetni¢ system grzewczy woda.

1. Wiaczyc zasilanie pompy ciepta.
2. Ustaw przetacznik (SF1) na SMO 20 w potozeniu ,I".

3. Postepuj wedtug instrukcji kreatora na wyswietlaczu.
Jesli kreator rozruchu nie uruchomi sie po uruchomieniu
SMO 20, mozna uruchomic go recznie w menu 5.7.

Q PORADA!

Bardziej szczeg6towe informacje na temat uktadu
sterowania instalacji (obstuga, menu itp.) mozna
znalez¢ w punkcie ,Sterowanie - Wstep”.

Rozruch

Kreator rozruchu wtgcza sig przy pierwszym uruchomieniu
instalaciji. Kreator informuje, co nalezy zrobi¢ przy pierwszym
uruchomieniu oraz pomaga skonfigurowaé¢ podstawowe
ustawienia instalacji.

Kreator rozruchu gwarantuje, ze uruchomienie zostanie
wykonane prawidtowo, w zwigzku z czym nie mozna go po-
mingg¢.

Po uruchomieniu kreatora rozruchu, przeptyw przez zawory
rozdzielajgce i zawor tréjdrogowy odbywa sie w obu kierun-
kach, aby usprawni¢ odpowietrzanie pompy ciepta.

? UWAGAI

Dopoki kreator rozruchu bedzie aktywny, zadna
funkcja w SMO 20 nie uruchomi sie automatycznie.

Kreator rozruchu wigcza sie przy kazdym urucho-
mieniu urzagdzenia SMO 20, dopdki nie zostanie
wytaczony na ostatniej stronie.

Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja 27



Obstuga kreatora rozruchu

Strona Nazwa i numer menu

Opcja / ustawienie

Strona
Tutaj mozna sprawdzi¢ poziom menu kreatora rozruchu.

Strony kreatora rozruchu zmienia sie w nastepujacy sposéb:

1. Pokrettoregulacji nalezy obracac, az zostanie zaznaczo-
na jedna ze strzatek w lewym gérnym rogu (przy nume-
rze strony).

2. Nastepnie, aby przejs¢ do nastepnej strony w kreatorze
rozruchu, nalezy nacisngc¢ przycisk OK.

Nazwa i numer menu
Tutaj mozna sprawdzi¢, do ktérego menu w uktadzie stero-
wania odnosi sige ta strona kreatora rozruchu. Cyfry w nawia-
sach oznaczajg numer menu w uktadzie sterowania.

Dodatkowe informacje na temat danego menu mozna zna-

lez¢ w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

Opcja / ustawienie
Tutaj wprowadza sie ustawienia systemu.

ROZRUCH TYLKO Z PODGRZEWACZEM
POMOCNICZYM

Przy pierwszym uruchomieniu nalezy postepowac wedtug
instrukcji kreatora rozruchu lub wykonaé ponizsze czynnosci.

1. Skonfiguruj podgrzewacz pomocniczy w menu 5.1.12.
2. Przejdz do menu 4.2 tryb pracy.
3. Zaznacz ,.tylko pod pom”.

g UWAGA!

W przypadku uruchomienia bez jednostki zewnetrz-
nej NIBE, na wyswietlaczu moze pojawi¢ sie alarm
.btad komunikacji”.

Alarm jest kasowany, jesli dana pompa ciepta zo-
stanie wytaczona w menu 5.2.2 (,zainstalowana
pompa ciepta”).

28 Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja

TRYB CHLODZENIA

Jesliinstalacja zawiera pompe ciepta powietrze/woda NIBE,
ktéra oferuje funkcje chtodzenia, mozna wtaczy¢ chtodzenie.
Patrz odpowiednia Instrukcja instalatora.

Kiedy bedzie dostgpne chtodzenie, mozna wybrac wskazanie
trybu chtodzenia w menu 5.4 dla wyjscia AUX.

Ustawianie krzywej
chtodzenia/grzania

W menu ,krzywa grzania” mozna zobaczy¢ krzywa grzania
dla budynku. Zadaniem tej krzywej jest zapewnienie statej
temperatury pomieszczenia, atym samym energooszczednej
pracy, niezaleznie od temperatury zewnetrznej. Na podsta-
wie tej krzywej urzagdzenie SMO 20 okresla temperature
czynnika grzewczego w systemie grzewczym (temperature
zasilania), a tym samym temperature pomieszczenia.

WSPOLCZYNNIK KRZYWEJ GRZANIA

Nachylenie krzywej grzania wskazuje, o ile stopni nalezy
zwiekszyé/ zmniejszy¢ temperature zasilania, kiedy spada/
rosnie temperatura zewnetrzna. Bardziej strome nachylenie
oznacza wyzszg temperature zasilania przy okreslonej
temperaturze zewnetrznej.

Temperatura zasilania

(0
80
70 — - -
Bardziej strome nachylenie krzywej -
60 ~ -
-

...-.-...-.-..--...-.-...-.-..--...-.-..?:/

50 "/ )
-
40 -
~

30 //
20

20 10 0 -10 -20 -30 -40

Temperatura zewnetrzna

Q)

Optymalne nachylenie krzywej zalezy od warunkéw klima-
tycznych w danej lokalizacji, od tego, czy w budynku sa
grzejniki, klimakonwektory czy ogrzewanie podtogowe oraz
od jego izolacji cieplne;j.

Krzywa grzania ustawia si¢ po zainstalowaniu systemu
grzewczego, cho¢ moze wymagac pézniejszejregulacji. Za-
zwyczaj jednak nie trzeba jej wigcej regulowac.

PRZESUNIECIE KRZYWEJ

Przesunigcie krzywej grzania oznacza, ze temperatura zasi-
lania zmienia si¢ o statg wartosc¢ dla wszystkich temperatur
zewnetrznych, np. przesunigcie krzywej o +2 kroki zwigksza
temperature zasilania o 5°C przy wszystkich temperaturach
zewnetrznych.

NIBE SMO 20



Temperatura zasilania

(0

80

70 — - .

Przesuniecie krzywej grzania

60 S~ .~

-
------------------------------------- ;'/
50 — -
- -
40 -~
-
P
20
20
20 10 0 -10 -20 -30 -40
Temperatura zewnetrzna
(°C

TEMPERATURA ZASILANIA - WARTOSCI
MAKSYMALNE | MINIMALNE

Poniewaz temperatura zasilania nie moze by¢ obliczana jako
wyzsza od maksymalnej wartos$ci zadanej, ani nizsza od mi-
nimalnej wartosci zadanej, krzywe przy tych temperaturach

sptaszczajg sie.
Temperatura zasilania
(°0)
80

70

60 Wart&sc maksymalna

50

40

Wartos$¢é minimalna
30 S

20

20 10 0 -10 -20 -30 -40

Temperatura zewnetrzna
(°C)

? UWAGA!

W przypadku systemow ogrzewania podtogowego
maksymalna temperature zasilania zazwyczaj
ustawia sie miedzy 35i 45 °C.

? UWAGA!

W przypadku ogrzewania podtogowego nalezy jg
ograniczy¢ Min. temp. zasilania chtodz., aby zapo-
biec kondensaciji.

REGULACJA KRZYWEJ

Przesunigcie krzywej
Wspétczynnik krzywej grzania

krzywa grzania 1.9/.1.1

Maks. temperatura zasilania
Min. temperatura zasilania

» Wybierz krzywg i przesunigcie.

g UWAGA!

Jesli konieczna jest regulacja ,min. temp. zasilania”
i/lub ,maks. temperatura zasilania”, nalezy ja
przeprowadzi¢ w innych menu.

Ustawienia dla ,min. temp. zasilania” w menu 1.9.3.

Ustawienia dla .maks. temperatura zasilania”
w menu 5.1.2.

g UWAGA!

Krzywa 0 oznacza wykorzystanie ,wtasna krzywa".

Ustawienia dla ,wtasna krzywa"” wprowadza sie
w menu 1.9.7.

ODCZYT KRZYWEJ GRZANIA
1. Kre¢ pokrettem, aby zaznaczy¢ pierscien na osiz tempe-
raturg zewnetrzna.

2. Nacisnij przycisk OK.

3. Przesledz szarg linie w gore do krzywej i w lewo, aby
odczytac¢ wartos¢ temperatury zasilania przy wybranej
temperaturze zewnetrzne;j.

4. Mozeszteraz odczytac wartoscidlaréznych temperatur
zewnetrznych, krecac pokrettem w prawo lub w lewo i
sprawdzajac odpowiednig temperature zasilania.

5. Nacisnij przycisk OK lub Wstecz, aby opuscié¢ tryb odczy-

tu.



myUplink

System myUplink umozliwia sterowanie instalacja z dowol-
nego miejsca i w dowolnym czasie. W razie jakiejkolwiek
awarii mozna otrzymaé komunikat alarmowy na adres e-
mail lub powiadomienie push w aplikacji myUplink, co
umozliwia szybkie podjecie dziatan.

Wiecej informacji mozna znalezZ¢é na stronie myuplink.com.

Aktualizuj swdj system do najnowszej wersji oprogramowa-
nia.

Specyfikacja
Aby system myUplink mégt komunikowa¢ sie z urzadzeniem
SMO 20, potrzebne sg nastepujgce elementy:

» kabel sieciowy
* potaczenie z Internetem
» konto w systemie myuplink.com

Zalecamy korzystanie z naszych aplikacji mobilnych do ob-
stugi systemu myUplink.

Przytacze

Podtgczanie systemu do myUplink:

1. Wybierz typ potaczenia (Wi-Fi/Ethernet) w menu 4.1.3
- internet.

2. Zaznacz,zazadajnowych param. pot.” i nacis$nij przycisk
OK.

3. Po wygenerowaniu parametréw potaczenia, zostana
one wyswietlone w tym menu i bedag obowigzywac przez
60 minut.

4. Jesli nie masz jeszcze konta, zarejestruj sie w aplikaciji
mobilnej lub na stronie myuplink.com.

5. Uzyj tych parametréw potaczenia, aby potaczyé posia-
dang instalacje ze swoim kontem uzytkownika w my-
Uplink.

Zakres ustug

System myUplink daje dostep do réznych pozioméw ustug.
Poza poziomem podstawowym mozna wybra¢ dwie ustugi
premium za statg stawke roczng (stawka rézni sie w zalez-
nos$ci od wybranych funkcji).

Poziom ustug Podstawowy Premium: Premium:
rozszerzona zmianausta-
historia wien
Obserwator X X X
Alarm X X X
Historia X X X
Rozszerzona historia - X -
Zarzadzaj - - X

30 Rozdziat 7 | myUplink

NIBE SMO 20


www.myuplink.com
www.myuplink.com
www.myuplink.com

Sterowanie - Wstep

Wyswietlacz

>

— A Wyswietlacz

/ B Kontrolka stanu

— c Przycisk OK

— D Przycisk Wstecz
T E Pokretto regulacji

F Wytacznik

— (5 Gniazdo USB

WYSWIETLACZ

Na wys$wietlaczu pojawiaja sig instrukcje, ustawienia i
informacje obstugowe. Mozna bez trudu przechodzic¢
miedzy réznymi menu i opcjami, aby ustawi¢ temperature
oraz uzyskac potrzebne informacje.

KONTROLKA STANU

Kontrolka stanu informuje o stanie modutu sterowania.
Kontrolka:

- $Swieci na zielono podczas normalnej pracy

» Swieci na z6tto w trybie awaryjnym

» Swieci na czerwono, jesli wystapit alarm

PRZYCISK OK

Przycisk OK stuzy do:
« potwierdzenia wyboru podmenu/ opcji/ wartos$ci zada-
nych/ strony w kreatorze rozruchu.

PRZYCISK WSTECZ

Przycisk Wstecz stuzy do:
» cofania sie do poprzedniego menu
* zmiany niezatwierdzonych ustawien.

POKRETLO REGULACJI

Pokrettem regulacji mozna kreci¢ w prawo i w lewo.

Mozna:

« przewija¢ menuiopcje

» zwiekszac i zmniejszac¢ wartosci

» zmieniac strony w wielostronicowych instrukcjach (np.
tekscie pomocy i informacjach serwisowych)

PRZELACZNIK (SF1)
Przetacznik oferuje trzy potozenia:
« Wiagczony (I)

* Czuwanie (0)

* Tryb awaryjny A)

Trybu awaryjnego nalezy uzywac tylko w razie usterki
modutu sterowania. W tym trybie sprezarka w pompie
ciepta wytgcza sig i zostaje uruchomiona grzatka zanurze-
niowa. Wyséwietlacz modutu sterowania jest wygaszony,
a kontrolka stanu $wieci na zétto.

NIBE SMO 20

G

GNIAZDO USB

Gniazdo USB jest ukryte pod plastikowg tabliczkg z nazwag
produktu.

Gniazdo USB stuzy do aktualizacji oprogramowania.

Odwiedz strone myuplink.comi i kliknij zaktadke ,,Oprogra-
mowanie”, aby pobraé najnowsze oprogramowanie dla
posiadanej instalacji.

Rozdziat 8 | Sterowanie - Wstep 31


www.myuplink.com

System menu

Temperatura
Temperatura wewnetrzna -
zewnetrzna (jezeli

zainstalowany jest
~ czujnik pokojowy)
) KLIMAT POMIESZCZEN. :

& CwW.U.

- Temp. c.w.u.
J 'NFORMACIE

Szacowana ilo$é
cieptej wody

I POMPA CIEPLA

SERWIS

Tyhczasowy luks.
(jesli wiaczono)

MENU 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
Ustawianie i programowanie temperatury pokojowej. Patrz
informacje w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

MENU 2 - C.W.U.
Ustawianie i programowanie produkcji c.w.u. Patrz informa-
cje w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

To menujest wyswietlane tylko w razie instalacji ogrzewacza
c.w.u. w systemie.

MENU 3 - INFORMACJE

Wys$wietlanie temperatury i innych informacji obstugowych
oraz dostep do dziennika alarmoéw. Patrz informacje w menu
Pomoc lub w instrukcji obstugi.

MENU 4 - MOJ SYSTEM

Ustawianie daty, godziny, jezyka, wyswietlacza, trybu pra-
cy itp. Patrz informacje w menu Pomoc lub w instrukcji ob-
stugi.

MENU 5 - SERWIS

Ustawienia zaawansowane. Te ustawienia nie sg dostepne
dla uzytkownika koncowego. To menu bedzie widoczne, jesli
w menu poczatkowym przez 7 sekund bedzie wciskany
przycisk Wstecz. Sprawdz na stronie 38.

32  Rozdziat 8 | Sterowanie - Wstep

SYMBOLE NA WYSWIETLACZU
Podczas pracy urzadzenia, na wyswietlaczu moga pojawiac
sie nastepujgce symbole:

Symbol ‘ Opis

Symbol ten pojawia sig obok znaku informacyjnego,
jesli w menu 3.1 znajduje sie informacja, na ktéra
nalezy zwrdci¢ uwage.

Te dwa symbole wskazujg, czy sprezarka w module
zewnetrznym lub podgrzewacz pomocniczy w in-
stalacji sg zablokowane przez SMO 20.

Moga one, np. by¢ zablokowane w zaleznos$ci od
rodzaju trybu pracy wybranego w menu 4.2, jesli
w menu 4.9.5 zaprogramowano blokade lub wystapi
jaki$ alarm.

R Blokada sprezarki.

§ Blokada grzatki zanurzeniowej.

Ten symbol pojawia sie po uruchomieniu przegrze-
wu okresowego lub trybu luksusowego dla c.w.u.

Ten symbol wskazuje, czy ,harm. urlopowy” jest
aktywny w 4.7.

Ten symbol wskazuje, czy pompa ciepta SMO 20
komunikuje sie z myUplink.

Ten symbol jest widoczny w instalacjach z aktyw-
nym solarnym wyposazeniem dodatkowym.

Ten symbol wskazuje, czy chtodzenie jest aktywne.
Wymagana jest pompa ciepta z funkcja chtodzenia.

B

NIBE SMO 20



Numer menu - zaznaczone podmenu

1; KLIMAT POMIESZCZEN.

l POMPA CIEPY{A

Zaznaczone menu
gtéwne
Symbole - podmenu

PRACA

Aby przesuwac kursor nalezy pokrecac pokre-
ttem w lewo lub w prawo. Zaznaczona pozycja
jest jasniejsza i ma pods$wietlong ramke.

WYBOR MENU

Aby wejs¢ do systemu menu, wybierz menu gtéwne, zazna-
czajac je i naciskajac przycisk OK. Pojawi sie nowe okno za-
wierajgce podmenu.

Wybierz jedno z podmenu, zaznaczajac je i haciskajac przy-
cisk OK.

WYBOR OPCJI

(_) luksusowy

Aktualnie wybrana opcja w menu opcji jest zaznaczona m
zielonym haczykiem.

Aby wybrac¢ inng opcje:

1. Zaznacz zadana opcje. Jedna z opcji jest wstepnie [ ]
zaznaczona (biata).
2. Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢ wybranag m

opcje. Obok wybranej opcji pojawi sie zielony ha-
czyk.

NIBE SMO 20

Nazwa i numer menu - menu gtéwne

Symbol -
menu gtéwne

|
~ temperatura

=~ programowanie

2 zaayansowane

Nazwa - podmenu Informacja o stanie -

podmenu

USTAWIANIE WARTOSCI

godzina

Zmieniane wartosci

Aby ustawi¢ wartosé:

1. Zaznacz wartos$¢, ktérg chcesz ustawié, uzywajac | [
pokretta.

2. Nacisnij przycisk OK. Tto wartosci zrobi sie zielo- [
ne, co oznacza wejscie do trybu ustawien. S

3. Krec pokrettem w prawo, aby zwiekszy¢, lub w "og
lewo, aby zmniejszy¢ wartosé.
4. Aby potwierdzié¢ ustawiong warto$é nalezy naci- [ 04 |

sngc¢ przycisk OK. Aby zmienic¢ i przywrécié pier-
wotng warto$é, nalezy nacisna¢ przycisk Wstecz.

Rozdziat 8 | Sterowanie - Wstep 33



UZYWANIE KLAWIATURY WIRTUALNEJ

Rézne klawiatury

W niektérych menu, gdzie moze by¢ wymagane wprowadza-
nie tekstu, wystepuje klawiatura wirtualna.

W zaleznosci od menu, mozna uzyska¢ dostep do réznych
zestawow znakdw, ktore ustawia sie pokrettem. Aby zmienic
tabele znakéw, nalezy nacisna¢ przycisk Wstecz. Jesli dane
menu oferuje tylko jeden zestaw znakéw, klawiatura zostanie
wyswietlona automatycznie.

Po zakonczeniu wprowadzania danych nalezy zaznaczyé
.OK" i nacisng¢ przycisk OK.

PRZEWIJANIE OKIEN

Menu moze zawierac kilka okien. Kre¢ pokrettem, aby je

przewijaé.

Liczba okien w
menu

Biezace okno
menu

Przewijanie okien w kreatorze rozruchu

iezyk 4.6 B @
J[74Y %‘_,

Strzatki do poruszania sie w oknie kreatora rozruchu

1. Pokrettoregulacji nalezy obracaé, az zostanie zaznaczo-
najedna ze strzatek w lewym gérnym rogu (przy nume-
rze strony).

2. Nastepnie, aby przejs¢ do nastepnego kroku w kreatorze
rozruchu nalezy nacisng¢ przycisk OK.

34  Rozdziat 8 | Sterowanie - Wstep

MENU POMOC
= Wiele menu zawiera symbol, ktéry informuje o dostep-
& nosci dodatkowej pomocy.

Aby wyswietli¢ tekst pomocy:
1. Uzyj pokretta do zaznaczenia symbolu pomocy.

2. Nacisnij przycisk OK.

Tekst pomocy zawiera czesto kilka okien, ktére mozna
przewija¢ za pomocg pokretta.

NIBE SMO 20



Sterowanie

Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.

|1 - KLIMAT POMIESZCZEN. 1.1 - temperatura 1.1.1 - ogrzewanie
[1.1.2 - chiodzenie *
1.3 - programowanie 1.3.1- ogrzewanie
|1.3.2 - chtodzenie *
1.9 - zaawansowane 1.9.1 - krzywa 1.9.1.1 krzywa grzania

1.9.1.2 - krzywa chiodzenia *

1.9.2 - regulacja zewnetrzna

1.9.3 - min. temp. zasilania 1.9.3.1 - ogrzewanie

1.9.3.2 - chtodzenie *

1.9.4 - ustaw. czujnika pokojowego
1.9.5 - ustawienia chtodzenia *

1.9.7 - wiasna krzywa 1.9.7.1 - ogrzewanie

1.9.7.2 - chtodzenie *

1.9.8 - przesuniecie punktowe

* Wymagana jest pompa ciepta z funkcjg chtodzenia.

NIBE SMO 20 Rozdziat 9 | Sterowanie 35



36

Menu 2 - C.W.U.

|2 - C.W.U. 2.1-tymczasowy luks.

2.2 - tryb komfortowy

2.3 - programowanie

2.9 - zaawansowane

2.9.1- przegrzew okr.

Menu 3 - INFORMACJE

|3 - INFORMACJE 3.1 - info. serwisowe

2.9.2 -cyrkc.w.u. *

3.2 - info. o sprezar.

3.3 - info. o podg. pom.

3.4 - dziennik alarmoéw

3.5 - dziennik temp. pom.

* Niezbedne jest wyposazenie dodatkowe.

Rozdziat 9 | Sterowanie

NIBE SMO 20



Menu 4 - MOJ SYSTEM

|4 - MOJ SYSTEM 4.1 - funkcje dodatkowe 4.1.3 - internet 4.1.3.1 - myUplink
4.1.3.8 - ustawienia tcp/ip
4.1.3.9 - ustawienia serwera proxy

4.1.5 - SG Ready
4.1.6 - smart price adaption™
4.1.7 - inteligentny dom

Menu 4.1.10 - Energia stoneczna *

4.2 - tryb pracy

4.4 - data i godzina
4.6 - jezyk

4.7 - harm. urlopowy

4.9 - zaawansowane 4.9.1 - priorytet pracy

4.9.2 - ust. trybu auto

4.9.3 - wartos$¢ stopniominut
4.9.4 - zmien ust. uzytk. na fabr.

4.9.5 - harm. blokowania
4.9.6 - zaplan. tryb cichy
4.9.7 - narzedzia

* Niezbedne jest wyposazenie dodatkowe.

NIBE SMO 20 Rozdziat 9 | Sterowanie 37



Menu 5 - SERWIS

PRZEGLAD

|5 - SERWIS 5.1 - ustawienia pracy

5.1.1 - ustawienia c.w.u. *

5.1.2 - maks. temperatura zasilania

5.1.3 - maks. rézn. temp. zasilania

5.1.4 - dziatania alarmowe

5.112 - og. pom.

5.1.14 - ust. zas. sys. grzew.

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - krzywa sprezarki

5.2 - ustawienia systemowe

5.2.2 - zainstalowana pompa ciepta

5.2.4 - akcesoria

5.4 - prog. wejscia/wyjscia

5.5 - przywré¢ ust. fabr.

5.6 - wymuszone sterowanie
5.7 - kreator rozruchu

5.8 - szybkie uruchomienie

5.9 - funkcja osuszania podtogi
5.10 - dziennik zmian

5.11 - ustawienia pompy ciepta

5.11.1.1 - pompa ciepta

5.12 - kraj

* Wymagane wyposazenie dodatkowe.

PrzejdZ do menu gtéwnego i wciskaj przycisk Wstecz przez
7 sekund, aby przej$s¢é do menu Serwis.

Podmenu

Menu ma pomaranczowy tekstijest przeznaczone
dla zaawansowanych uzytkownikéw. To menu zawiera sze-
reg podmenu. Informacje o stanie danego menu wys$wietlane
sg na prawo od menu.

VS EWIERENI [ Ustawienia pracy modutu sterowania.
VS EWIERIERSRCINEINEY Ustawienia systemowe modutu

sterowania, aktywacja akcesoriow itp.

o] (el RVEIHEEYANMIeIE] Ustawianie sterowanych programowo

wejsé i wyjsé na listwie zaciskowej (X2).

I PAAVIL IV M 1] Catkowite przywrdécenie ustawien fa-

brycznych wszystkich ustawien (w tym dostepnych dla
uzytkownika).

NI TEF L RS EGWERIEY Wymuszone sterowanie roznymi

elementami w module wewnetrznym.

INEELCId{orAgi[as 18] Reczne uruchomienie kreatora rozruchu,
ktéry pojawia sie przy pierwszym uruchomieniu modutu
sterowania.

7AYo SERV [V el g IENIEY Szybkie uruchamianie sprezarki.

|5.11.1.2 - pompa zasilajaca (GP12)

MENU 5.1 - USTAWIENIA PRACY
Ustawienia pracy modutu sterowania mozna wprowadzac
w podmenu.

MENU 5.1.1 - USTAWIENIA C.W.U.

A WAZNE!

Ustawione fabrycznie temperatury c.w.u. podane
w instrukcji moga sie rézni¢ z uwagi na prawo
obowigzujace w poszczegdlnych krajach. W tym
menu mozna sprawdzi¢ wazne ustawienia syste-
mu.

& WAZNE!

Nieprawidtowe ustawienia w menu serwisowych
moga uszkodzi¢ instalacje.

W

8 Rozdziat 9 | Sterowanie

Ustawienia c.w.u. wymagajg wtaczenia produkcji c.w.u.
w menu 5.2.4 akcesoria.

NIBE SMO 20




ekonomiczne
Zakres ustawien temp. pocz. w tr. oszczed.: 5 - 55°C

Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. oszczed.: 42°C
Zakres ustawien temp. koric. w tr. oszczed.: 5 - 60°C
Ustawienie fabryczne temp. kofc. w tr. oszczed.: 48°C

normalne
Zakres ustawien temp. pocz. w tr. normal.: 5 - 60°C

Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. normal.: 46°C
Zakres ustawien temp. koric. w tr. normal: 5 - 65°C
Ustawienie fabryczne temp. koic. w tr. normal: 50°C

luksusowe
Zakres ustawien temp. pocz. w tr. luksus.: 5 - 70°C

Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. luksus.: 49°C
Zakres ustawien temp. koric. w tr. luksus.: 5 - 70°C
Ustawienie fabryczne temp. konc. w tr. luksus.: 53°C

temp. konc. przegrz. okres.
Zakres ustawien: 55 - 70°C

Ustawienie fabryczne: 55°C

metoda tadowania
Zakres ustawien: temp. docel., temp. delta

Wartos$¢ domysina: temp. delta

Tutaj ustawia sig temperature poczatkowa i koncowa cieptej
wody dla réznych opcji temperatur w menu 2.2, a takze
temperature koricowg okresowego zwigkszenia w menu
2.91.

Tutaj wybiera si¢ metode tadowania c.w.u. Wartosé ,.temp.
delta” jest zalecana dla ogrzewaczy z wezownicg tadujaca,
awartos¢ ,temp. docel.” dla ogrzewaczy dwuptaszczowych
i z wezownica przeptywowg c.w.u.

MENU 5.1.2 - MAKS. TEMPERATURA ZASILANIA

system grzewczy
Zakres ustawien: 5-80°C

Warto$¢ domysina: 60 °C

Tutaj ustawia sie maksymalng temperature zasilania dla
systemu grzewczego.

? UWAGA!

W przypadku systemoéw ogrzewania podtogowego,
maks. temperatura zasilania nalezy zazwyczaj
ustawi¢ miedzy 35i 45°C.

Dostawce podtogi nalezy zapyta¢ maks. dozwolong
temperature dla niej.

NIBE SMO 20

MENU 5.1.3 - MAKS. ROZN. TEMP. ZASILANIA

maks. rézn. sprezarki
Zakres ustawien: 1- 25 °C

Wartos$¢ domysina: 10 °C

maks. rézn. podgrz. pom.
Zakres ustawien: 1-24°C

Warto$¢ domysina: 7 °C

Tutaj ustawia sie maksymalna dopuszczalng réznice miedzy
obliczong i rzeczywistg temperaturg zasilania w trybie
ogrzewania sprezarka lub podgrzewaczem pomocniczym.
Maks. rézn. podgrzewacza pomocniczego nigdy nie moze
przekracza¢ maks rozn. sprezarki

maks. réozn. sprezarki

Jesli biezagca temperatura zasilania przekracza zasilanie
obliczone za pomoca wartos$ci zadanej, wartos$¢ stopniominut
zostaje ustawiona na +2. Jesli wystepuje tylko zapotrzebo-
wanie na ogrzewanie, sprezarka w pompie ciepta wytacza
sie.

maks. rézn. podgrz. pom.

Jesli opcja ,podgrz. pom.” zostanie zaznaczona i wtgczona
w menu 4.2, a biezgca temperatura zasilania przekracza
temperature obliczong za pomocg wartosci zadanej, pod-
grzewacz pomocniczy musi sie wytgczyc.

MENU 5.1.4 - DZIALANIA ALARMOWE

Zaznacz, jesli modut sterowania mainformowac o obecnosci
alarmu na wyswietlaczu. Jedna z opcji jest przerwanie przez
pompe ciepta produkcji c.w.u. i/lub obnizenie temperatury
pomieszczenia.

? UWAGA!

Jezeli nie zostanie zaznaczone zadne dziatanie
alarmujace, w przypadku wystgpienia alarmu moze
nastgpi¢ wyzsze zuzycie energii.

MENU 5.1.12 - 0G. POM.

maks. stopien
Zakres ustawien (stopniowanie cyfrowe dezaktywowane):
0-3

Zakres ustawien (stopniowanie cyfrowe uaktywnione):
0-7

Wartos¢ domysina: 3

wielkosé bezpiecznika
Zakres ustawieni: 1- 400 A

Ustawienie fabryczne: 16 A

stopien transformacji
Zakres ustawien: 300 - 2500

Ustawienie fabryczne: 300

Rozdziat 9 | Sterowanie 39



Tutaj wybiera sig, czy podgrzewacz pomocniczy sterowany
krokowo znajduje sie przed czy za zaworem przetaczajgcym
tadowania c.w.u. (QN10). Podgrzewacz pomocniczy sterowa-
ny krokowo moze oznaczac¢ na przyktad zewnetrzny kociot
elektryczny.

Tutaj mozna ustawi¢ maks. liczbe dozwolonych krokow
podgrzewacza pomochniczego oraz stopniowanie binarne
lub liniowe. Po wytaczeniu stopniowania binarnego (wyt.),
ustawienia dotyczg stopniowania liniowego.

Jesli zostanie aktywowana produkcja c.w.u., lokalizacja
podgrzewacza pomochiczego zostanie ustawiona jako ,za
QN10" i zostanie wybrany podgrzewacz pomocniczy

w zbiorniku, liczba stopni bedzie ograniczona do 2 stopni li-
niowych lub 3 stopni binarnych. Wyjscie AA7-X2:6 jest zare-
zerwowane w tym trybie dla podgrzewacza pomocniczego
w zbiorniku c.w.u.

Mozna réwniez ustawi¢ wielko$¢ bezpiecznika.

(- PORADA!

Opis dziatania podano w instrukcji instalacji akce-
soriow.

MENU 5.1.14 - UST. ZAS. SYS. GRZEW.

ust. wstepne
Zakres ustawien: grzejnik, ogrz. podt., c.o. + ogrz. podt.,
DOT °C

Wartos¢ domysina: grzejnik
Zakres ustawien DOT: -40,0 - 20,0°C

Ustawienie fabryczne wartos$ci DOT zalezy od kraju poda-
nego dla lokalizacji produktu. Ponizszy przyktad dotyczy
Szwecji.

Ustawienie fabryczne DOT: -20,0°C

wiasne ust.
Zakres ustawien dT przy DOT: 0,0 - 25,0

Ustawienie fabryczne dT przy DOT: 10,0
Zakres ustawient DOT: -40,0 - 20,0°C
Ustawienie fabryczne DOT: -20,0°C

Tutaj ustawia sie typ instalacji c.o., na potrzeby ktérej pracuje
pompa czynnika grzewczego.

dT przy DOT oznacza réznice temperatur w stopniach Cel-
sjusza pomiedzy obiegiem zasilajgcym, a powrotnym przy
projektowej temperaturze zewnetrzne;j.

40 Rozdziat 9 | Sterowanie

MENU 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING

A WAZNE!

To menu stuzy do testowania zgodnosci SMO 20
z réznymi normami.

Wykorzystanie z tego menu do innych celéw moze
spowodowac nieprawidtowg prace instalacji.

To menu zawiera kilka podmenu - po jednym dla kazdej
normy.

MENU 5.1.23 - KRZYWA SPREZARKI

UWAGA!

To menu jest wys$wietlane tylko, jesli SMO 20 jest
podtaczony do pompy ciepta ze sprezarka inwerte-
rowa.

Tutaj ustawia sig, czy sprezarka w pompie ciepta powinna
pracowac wedtug okreslonej krzywej w okreslonych warun-
kach, czy tez wedtug wstepnie zdefiniowanych krzywych.

Aby ustawic¢ krzywa dla zapotrzebowania (grzanie, c.w.u.,
chtodzenie itp.), nalezy wytaczy¢ opcje .auto”, obracac po-
krettem regulacji, az zostanie zaznaczona dana temperatura
i nacisnac¢ OK. Nastepnie mozna ustawi¢, przy jakiej tempe-
raturze wystepuja czestotliwosci maks. i min.

To menu moze zawierac kilka okien (po jednym dla kazdego
dostepnego zapotrzebowania). Do poruszania sie miedzy
oknami stuzg strzatki nawigacyjne w lewym gérnym rogu.

MENU 5.2 - USTAWIENIA SYSTEMOWE

Tutaj wprowadza sie r6zne ustawienia systemowe instalacji,
np. uruchamia podtaczong pompe ciepta i zainstalowane
wyposazenie dodatkowe.

MENUS.2.2 -ZAINSTALOWANA POMPA CIEPLA
Tutaj okresla sie, czy pompa ciepta powietrze/woda jest
podtgczona do modutu sterowania.

MENU 5.2.4 - AKCESORIA
Tutaj okresla sie wyposazenie dodatkowe zainstalowane w
instalacji.

Tutaj nalezy wiaczy¢ tadowanie c.w.u., jesli do SMO 20 pod-
tgczono zasobnik c.w.u.

MENU 5.4 - PROG. WEJSCIA/WYJSCIA

Tutaj mozna wybrag, do ktérego wejscia/wyjscia na listwie
zaciskowej (X2) nalezy podtaczy¢ funkcje zewnetrznego
przetacznika (strona 24).

Dostepne wejscia na listwie zaciskowej AUX 1-6 (X2:11-18)
oraz wyjscie AA2-X4.

MENU 5.5 - PRZYWROC UST. FABR.
Tutaj mozna przywrdci¢ ustawienia fabryczne wszystkich
ustawien (w tym dostepnych dla uzytkownika).

NIBE SMO 20



? UWAGA!

Po skasowaniu, przy kolejnym uruchomieniu mo-
dutu sterowania zostanie wyswietlony kreator
rozruchu.

MENU 5.6 - WYMUSZONE STEROWANIE

Tutaj mozna w wymuszony sposoéb sterowaé réznymi ele-
mentami w module sterowania i podtgczonym wyposazeniem
dodatkowym.

MENU 5.7 - KREATOR ROZRUCHU

Przy pierwszym uruchomieniu modutu sterowania, kreator
rozruchu uruchamia sie automatycznie. Tutaj uruchamia sig
go recznie.

Dodatkowe informacje na temat kreatora rozruchu zawiera
strona 27.

MENU 5.8 - SZYBKIE URUCHOMIENIE
Stad mozna uruchomic sprezarke.

? UWAGA!

Aby uruchomic sprezarke, musi wystepowac zapo-
trzebowanie na ogrzewanie, chtodzenie lub c.w.u.

WAZNE!

Nie nalezy szybko uruchamia¢ sprezarki zbyt wiele
razy w krotkim okresie czasu, poniewaz mozna
uszkodzi¢ sprezarke i wyposazenie dodatkowe.

A

MENU 5.9 - FUNKCJA OSUSZANIA PODLOGI

dtugosc 1okresu -7
Zakres ustawien: 0 - 30 dni

Ustawienie fabryczne, okres1- 3,5 -7: 2 dni
Ustawienie fabryczne, okres 4: 3 dni

temp. 1 okresu -7
Zakres ustawien: 15 - 70°C

Wartos¢ domysina:

temp. 1 okresu 20°C
temp. 2 okresu 30°C
temp. 3 okresu 40 °C
temp. 4 okresu 45°C
temp. 5 okresu 40°C
temp. 6 okresu 30°C
temp. 7 okresu 20°C

W tym miejscu nalezy nastawié¢ funkcje osuszania podtogi.

Mozna skonfigurowac do siedmiu okreséw o réznych obliczo-
nych temperaturach zasilania. Jesli ma by¢ uzywanych
mniej niz siedem okresow, pozostate okresy nalezy nastawicé
na 0 dni.

NIBE SMO 20

W celu uaktywnienia funkcji osuszania podtogi nalezy zazna-
czy¢ aktywne okno. Umieszczony u dotu licznik wskazuje
liczbe dni, w czasie ktérych funkcja byta aktywna.

0)- PORADA!

Jezelima by¢ wykorzystywany tryb roboczy . tylko
pod pom”, wéwczas nalezy wybraé¢ to w menu 4.2.

MENU 5.10 - DZIENNIK ZMIAN
Tutaj mozna odczytaé wszystkie dotychczasowe zmiany
uktadu sterowania.

Dla kazdej zmiany jest podana data, godzina i nridentyfika-
cyjny (unikalny dla pewnych ustawien) oraz nowa wartos$é
zadana.

g UWAGA!

Dziennik zmian zostaje zapisany przy ponownym
uruchomieniu i pozostaje niezmieniony po ustawie-
niu fabrycznym.

MENU 5.11 - USTAWIENIA POMPY CIEPLA
Ustawienia dla zainstalowanej pompy ciepta mozna wprowa-
dzaé w podmenu.

MENU 5.11.1.1 - POMPA CIEPLA

Tutaj wprowadza si¢ ustawienia dla zainstalowanej pompy
ciepta. Dostepne ustawienia zostaty podane w instrukcji
montazu pompy ciepta.

MENU 5.11.1.2 - POMPA ZASILAJACA (GP12)

tryb pracy

Ogrzewanie/chtodzenie
Zakres ustawien: auto / przerywany

Wartos$¢ domysina: auto

Tutaj ustawia sie tryb pracy dla pompy tadujace;j.

auto: Pompa tadujaca dziata odpowiednio do biezacego trybu
pracy SMO 20.

przerywany: Pompa tadujgca witacza sie i wytgcza 20 sekund
przed i po sprezarce w pompie ciepta.

Rozdziat 9 | Sterowanie 41



predkos¢ podczas pracy
ogrzewanie, c.w.u., chtodzenie

Zakres ustawien: auto / reczny
Wartos$¢ domysina: auto
Konfiguracja reczna

Zakres ustawien: 1-100 %
Wartosci domysine: 70 %

pred. w tr. oczek.
Zakres ustawien: 1-100 %

Wartos$ci domysine: 30 %

maks. dozw. pred.
Zakres ustawien: 80-100 %

Wartos$ci domysine: 100 %

Nalezy ustawic obroty, z jakimi ma pracowac pompa tadujaca
w biezacym trybie pracy. Nalezy wybrac opcje ,auto”, jesli

obroty pompy tadujacej majg by¢é regulowane automatycznie
(ustawienie fabryczne), aby zapewnic¢ optymalne dziatanie.

Jesli dla funkciji grzania jest wigczona opcja ,auto”, mozna
takze ustawié¢ opcje ,min. dozwolona predkos$¢” i ,maks.
dozw. pred.”, ktéra ogranicza pompe czynnika grzewczego
i nie pozwala jej na prace szybszg niz wartos$¢ zadana.

W przypadku recznego trybu pracy pompy tadujacej, nalezy
wytaczy€ opcje ,auto” dla biezgcego trybu pracy i ustawic
wartos$¢ miedzy 1a100% (uprzednio ustawiona wartos¢ dla
~maks. dozw. pred.” nie ma juz zastosowania).

Pred. w tr. oczek. (uzywane tylko, jesli jako ,tryb pracy” wy-
brano ,auto”) oznacza, ze pompa tadujaca pracuje z zadang
predkoscig obrotowa w czasie, kiedy nie ma zapotrzebowania
na prace sprezarki ani podgrzewacza pomocniczego.

5.12 - KRAJ

Tutaj wybiera sie miejsce instalacji produktu. Umozliwi to
dostep do ustawien produktu typowych dla danego kraju.
Ustawienia jezykowe mozna wprowadzi¢ niezaleznie od tego
wyboru.

? UWAGA!

Ta opcja zostaje zablokowana po 24 godzinach,
ponownym uruchomieniu wyswietlacza i w czasie
aktualizacji programu.

42  Rozdziat 9 | Sterowanie

NIBE SMO 20



Serwis

Czynnosci serwisowe

WAZNE!

Serwisowanie powinno by¢ prowadzone wytacznie
przez osoby majgce wymagana wiedze techniczna.

Podczas wymiany komponentéw w SMO 20 nalezy
stosowac tylko czesci zamienne firmy NIBE.

TRYB AWARYJNY

A WAZNE!

Przetacznika (SF1) nie wolno przestawiac w tryb

7 lub &N przed napetnieniem instalacji woda.
Sprezarka w pompie ciepta moze ulec uszkodzeniu.

Tryb awaryjny jest uzywany w razie problemoéw z dziataniem
oraz podczas serwisowania. W trybie awaryjnym nie odbywa
sie produkcja c.w.u.

Tryb awaryjny uruchamia sie, ustawiajac przetacznik (SF1)
w trybie N 0znacza to, ze:

» Kontrolka stanu $wieci na zétto.

- Wyswietlacz nie jest pod$wietlany, a sterownik nie jest
podtgczony.

¢ CWU nie jest wytwarzana.

» Sprezarka w pompie ciepta jest wytgczona. Pompa tadujaca
(EB101-GP12) pracuje.

» Pompa czynnika grzewczego jest wigczona.
 Przekaznik trybu awaryjnego (K2) jest aktywny.
Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy jest aktywny, jesli
jest podtaczony do przekaznika trybu awaryjnego (K2, zacisk

X1). Upewni¢ sig, ze czynnik grzewczy przeptywa przez ze-
wnetrzny podgrzewacz pomocniczy.

DANE CZUJINIKA TEMPERATURY
Temperatura (°C) Rezystancja(kOm) Napiecie (VDC) ‘

-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752
50 3,583 1426
60 2,467 1136
70 1.739 0,891
80 1,246 0,691

NIBE SMO 20 Rozdziat 10 | Serwis 43



GNIAZDO SERWISOWE USB

==

108

%

WysSwietlacz jest wyposazony w gniazdo USB, ktére mozna
wykorzystaé do aktualizacji oprogramowania i zapisywania
zarejestrowanych informacji w SMO 20.

f

i KLIMAT POMIESZCZEN.
A

& CW.U.

e

‘ INFORMACJE

I POMPA CIEPLA

T uss

F aktualizuj oprogr. uktad.

E logowanie

G zarzadzaj ustawieniami

Po podtaczeniu pamieci USB, na wyswietlaczu pojawi sie
nowe menu (menu 7).

Menu 7.1 - ,aktualizuj oprogr. uktad.”

rozpocznij aktualizacje

wybierz inny plik

Umozliwia aktualizacje oprogramowania w SMO 20.

A WAZNE!

Aby nastepujace funkcje mogty dziata¢, pamiec
USB musi zawierac pliki z oprogramowaniem dla
SMO 20 od NIBE.

Pole informacyjne w gérnej czesci wyswietlacza zawiera
informacje (zawsze w jezyku angielskim) na temat najbar-
dziej prawdopodobnej aktualizacji, wybranej przez oprogra-
mowania aktualizacyjne z pamigci USB.

Wys$wietlone dane dotyczg produktu, dla ktérego jest prze-
Znaczone oprogramowanie, wersji oprogramowania oraz
zawierajg informacje ogdlne. Aby wybrac inny plik, niz zazna-
czony, nalezy nacisng¢ ,wybierz inny plik”.

rozpocznij aktualizacje

Wybierz ,rozpocznij aktualizacje”, jesli chcesz rozpoczac
aktualizacje. Pojawi sig pytanie, czy na pewno chcesz zaktu-
alizowac¢ oprogramowanie. Odpowiedz ,tak”, aby kontynu-
owac lub ,nie”, aby cofnagé.

Jesli odpowiedz na poprzednie pytanie brzmi ,tak”, wéwczas
rozpocznie sie aktualizacja i w tym momencie mozna bedzie
jej przebieg $ledzi¢ na wyswietlaczu. Po zakonczeniu aktu-
alizacji SMO 20 uruchomi sie ponownie.

:‘r'_)"- PORADA!

Aktualizacja oprogramowania nie kasuje ustawien
menu w SMO 20.

UWAGA!

Jesli aktualizacja zostanie przerwana zanim dobie-
gnie konca (na przyktad z powodu przerwy w do-
stawie pradu), mozna przywréci¢ poprzednig wer-
sje oprogramowania, przytrzymujac podczas uru-
chamiania przycisk OK do momentu, az wiaczy sie
zielona kontrolka (trwa to okoto 10 sekund).

&

wybierz inny plik

Wybierz ,wybierz inny plik”, jesli nie chcesz uzy¢ sugerowa-
nego oprogramowania. Podczas przegladania plikéw, infor-
macje o zaznaczonym oprogramowaniu sg wyswietlane w
polu informacyjnym tak, jak poprzednio. Po wybraniu pliku
przyciskiem OK wrécisz do poprzedniej strony (menu 7.1),
gdzie mozesz rozpoczgc aktualizacje.



Menu 7.2 - logowanie

wigczony

rejestr. osuszania podtogi wt.

czestotliwosé

Menu 7.3 - zarzadzaj ustawieniami

zapisz ustawienia

przywréé ustawienia

Zakres ustawien: 1s - 60 min

Zakres ustawien fabrycznych: 5 s

Tutaj mozna wybrag, jak biezgce wartosci pomiarowe z
SMO 20 powinny by¢ zapisywane w pliku dziennika na nosni-
ku pamieci USB.

1. Ustaw zadang czestotliwos$¢ rejestrowania.
2. Zaznacz ,wigczony”.

3. Aktualne wartosci z SMO 20 bedg zapisywane w pliku
na pamigci USB z okres$long czestotliwoscia, dopdki
.wtgczony” nie zostanie odznaczone.

? UWAGA!

Przed wyjeciem pamigci USB, nalezy usuna¢ zazna-
czenie ,wigczony”.

Rejestrowanie osuszania podtogi

Istnieje mozliwos$¢ zapisania dziennika osuszania podtogi
w pamieci USB, aby sprawdzic¢, kiedy ptyta betonowa osig-
gneta odpowiednig temperature.

« Upewnij sig, ze opcja ,funkcja osuszania podtogi” jest
witgczona w menu 5.9.

* Wybierz ,rejestrowanie osuszania podtogi wtgczone”.

 Zostanie utworzony plik dziennika, w ktérym mozna
sprawdzi¢ temperature i moc grzatki zanurzeniowej. Reje-
strowanie jest kontynuowane do czasu wytgczenia opcji
.rejestrowanie osuszania podtogi wtgczone” lub wytgczenia
opcji .funkcja osuszania podtogi”.

? UWAGA!

Opcje .rejestrowanie osuszania podtogi wtgczone”
nalezy wytaczy¢ przed odtgczeniem pamieci USB.

zapisz ustawienia
Opcje ustawier: Wt./Wyt.
przywroéc¢ ustawienia
Opcje ustawien: Wt./Wyt.

W tym menu mozna zapisaé¢/wczytac ustawienia menu na/z
nosnika pamieci USB.

zapisz ustawienia: Tutaj mozna zapisa¢ ustawienia menu
w celu ich pézniejszego przywrdécenia lub sporzadzenia kopii
ustawien dla innego urzadzenia SMO 20.

g UWAGA!

Zapisanie ustawiert menu na no$niku pamieci USB
spowoduje zastgpienie wszelkich wczesniej zapi-
sanych ustawien na tym nosniku pamieci USB.

przywroc ustawienia: Tutaj mozna wczytac¢ wszystkie
ustawienia menu z no$nika pamieci USB.

g UWAGA!

Wgrania ustawiert menu z nos$nika pamigeci USB nie
mozna cofnac.



Zaburzenia komfortu cieplnego

W wigkszosci przypadkéw urzadzenie SMO 20 wykrywa
usterki (zaktécenia mogace prowadzi¢ do zaburzenia kom-
fortu cieplnego) i informuje o nich za pomoca alarméw oraz
instrukcji na wyswietlaczu.

Menu informacyjne

Wszystkie wartosci pomiaréw instalacji znajduja sie w menu
3.1 w systemie menu modutu sterowania. Przegladanie pa-
rametréw w tym menu czesto moze utatwic¢ znalezienie
przyczyny usterki.

Zarzadzanie alarmami

Ih 1 = n a6 T T e e

informacje / dziatanie \

skasuj alarm

Alarm oznacza, ze wystapita jakas usterka, o czym informuje
kontrolka stanu zmieniajgca kolor z zielonego na czerwony
oraz dzwonek alarmowy w okienku informacyjnym.

ALARM

Czerwony alarm oznacza, ze wystagpita usterka, ktérej pompa
ciepta i/lub modut sterowania nie potrafig samodzielnie na-
prawi€. Krecac pokrettem regulacji i naciskajgc przycisk OK,
mozna wyswietli¢ typ alarmu i skasowac alarm. Instalacje
mozna réwniez ustawi¢ na tryb pomocy.

informacje / dziatanie Tutaj mozna przeczytac opis alarmu
i uzyskac¢ wskazowki dotyczace usunigcia problemu, ktéry
go wywotat.

skasuj alarm W wielu przypadkach wystarczy wybraé ,skasuj
alarm”, aby produkt powrdécit do normalnej pracy. Jesli po
wybraniu ,skasuj alarm” wtaczy sie zielona kontrolka, przy-
czyna alarmu zostata usunieta. Jesli nadal Swieci sie czer-
wona kontrolka, a na wyswietlaczu wida¢ menu ,alarm”,
problem wystepuje nadal.

tryb pomocy ,tryb pomocy” to typ trybu awaryjnego. Ozna-
czato, ze instalacja pracuje na ogrzewanie i/lub cieptg wode
pomimo wystepowania problemu. Moze to oznaczaé, ze
sprezarka pompy ciepta nie dziata. W takim przypadku ciepto
i/lub c.w.u. przygotowuje elektryczny podgrzewacz pomoc-
niczy.

? UWAGA!

Aby wybraé tryb pomocy, nalezy wybra¢ dziatanie
alarmowe w menu 5.1.4.

46  Rozdziat 11| Zaburzenia komfortu cieplnego

? UWAGA!

Wybranie ,tryb pomocy” nie jest réwnoznaczne z
usunieciem problemu, ktéry wywotat alarm. Dlate-
go kontrolka stanu nadal bedzie Swieci¢ na czerwo-
no.

Usuwanie usterek

Jesli na wyswietlaczu nie ma informac;ji o zaktéceniach w
pracy, mozna wykorzysta¢ nastepujace wskazdéwki:

Czynnosci podstawowe

Zacznij od sprawdzenia nastepujacych elementéw:

- Potozenie (SF1) przetacznika.

» Grupa bezpiecznikéw i bezpiecznik gtéwny budynku.

» Wytacznik nadpradowy dla SMO 20 (FC1).

* Wytacznik réznicowo-pradowy budynku.

» Wytacznik réznicowo-pradowy (RCD) instalacji.

Niska temperatura lub brak cieptej wody

Ta czes$c¢ rozdziatu dotyczacego usuwania usterek ma zasto-

sowanie tylko, jesli w systemie zainstalowano ogrzewacz
C.W.u.

» Zamkniety lub zablokowany zamontowany na zewnatrz
zawor do napetniania zasobnika c.w.u.

- Otwoérz zawor.

« Zbyt niskie ustawienie zaworu mieszajgcego (jesli zostat
zainstalowany).

= Wyreguluj zawdr mieszajacy.
» Urzadzenie SMO 20 w nieprawidtowym trybie pracy.

- Wejdz do menu 4.2. Jeséli wybrano tryb ,auto” wybierz
wyzszg wartos$¢ dla ,wytacz podgrz. pomocn.” w menu
4.9.2.

- Jeslijest wybrany tryb ,reczny”, wybierz ,podgrz. pom.”.
* Wyzsze zuzycie cieptej wody.

- Zaczekaj, az ciepta woda zostanie podgrzana. Tymcza-
sowo zwiekszony wydatek cieptej wody (tymczasowy
luks.) mozna wiaczy¢ w menu 2.1.

» Zbyt niskie ustawienie cieptej wody.

- Wejdz do menu 2.2 i wybierz wyzszy tryb komfortu.

Niska dostepnos¢ cieptej wody przy wiaczonej funkcji
.Inteligentne sterowanie”.

- W przypadku niskiego zuzycia cieptej wody zostanie
wyprodukowana mniejsza ilo$¢ cieptej wody niz zwykle.
Uruchom produkt ponownie.

« Zbyt niski lub brak priorytetu cieptej wody.

NIBE SMO 20



- Przejdz do menu 4.9.1i zwieksz czas, w ktérym ciepta
woda ma miec priorytet. Pamiegtaj, ze jesli zostanie wy-
dtuzony czas produkcji c.w.u., czas produkcji ogrzewania
ulegnie skréceniu, co moze spowodowac nizsze/niesta-
bilne temperatury pomieszczen.

* Wiaczony tryb urlopowy w menu 4.7.

- Wejdz do menu 4.7 i zaznacz ,Wyt.".

Niska temperatura pomieszczenia
« Zamkniete termostaty w kilku pomieszczeniach.

- Catkowicie otwoérz zawory termostatyczne w maksymal-
nej liczbie pomieszczen. Reguluj temperature pomiesz-
czenia w menu 1.1 zamiast zakrecaé termostaty.

Bardziej szczeg6towe informacje na temat optymalnego
ustawienia termostatéw zawiera sekcja ,Wskazéwki
dotyczgce oszczedzania” w instrukcji obstugi.

» Urzadzenie SMO 20 w nieprawidtowym trybie pracy.

- Wejdz do menu 4.2. Jesli wybrano tryb ,auto” wybierz
wyzszg wartos¢ dla ,wytacz ogrzewanie” w menu 4.9.2.

- Jeslijest wybrany tryb ,reczny”, wybierz ,ogrzewanie".
Jesli to nie wystarczy, wybierz ,podgrz. pom.”.

» Zbyt niska wartos¢ zadana w automatycznej regulacji
ogrzewania.

- Wejdz do menu 1.1 ,temperatura” i zmien przesuniecie
krzywej grzania. Jesli temperatura pomieszczenia jest
niska tylko przy niskiej temperaturze powietrza na ze-
wnatrz, nachylenie krzywej w menu 1.9.1 .krzywa grza-
nia” nalezy podnies$¢.

* Zbyt niski lub brak priorytetu ogrzewania.

- Przejdz do menu 4.9.1izwigksz czas, w ktorym ogrzewa-
nie ma miec¢ priorytet. Pamietaj, ze jesli zostanie wydtu-
zony czas produkcji ogrzewania, czas produkcji c.w.u.
ulegnie skréceniu, co moze spowodowacé mniejsza ilos¢
cieptej wody.

» Wiaczony tryb urlopowy w menu 4.7.
- Wejdz do menu 4.7 i zaznacz ,Wyt.".

» Witaczono zewnetrzny przetacznik zmiany temperatury
pomieszczenia.

- Sprawdz przetgczniki zewnetrzne.
» Powietrze w systemie grzewczym.
- Odpowietrz system grzewczy.
» Zamkniete zawory do systemu grzewczego.

- Otwoérz zawory.

NIBE SMO 20

Wysoka temperatura pomieszczenia
» Zbyt wysoka warto$é zadana w automatycznej regulacji
ogrzewania.

- Wejdz do menu 1.1 (temperatura) i zmniejsz przesuniecie
krzywej grzania. Jesli temperatura pomieszczenia jest
wysoka tylko przy niskiej temperaturze powietrza na
zewnatrz, nachylenie krzywej w menu 1.9.1 . krzywa
grzania” nalezy obnizy¢.

* Wigczono zewnetrzny przetgcznik zmiany temperatury
pomieszczenia.

- Sprawdz przetaczniki zewnetrzne.

Niskie ciSnienie w uktadzie
» Zbyt mato wody w systemie grzewczym.

- Napetnij system grzewczy wodg i sprawdz szczelno$é.
W przypadku wielokrotnego napetniania, skontaktuj sie
z instalatorem.

Sprezarka pompy ciepta powietrze/woda nie

uruchamia si¢

» Nie ma zapotrzebowanie na ogrzewanie, cieptg wode ani
chtodzenie (chtodzenie wymaga wyposazenia dodatkowe-
go).

- SMO 20 nie wymaga ogrzewania, cieptej wody ani chto-
dzenia.

» Sprezarka zablokowana z powodu problemu z temperatura.

- Zaczekaj, az temperatura znajdzie si¢ w zakresie robo-
czym produktu.

* Nie uptynat minimalny czas miedzy kolejnymi uruchomie-
niami sprezarki.

- Zaczekaj co najmniej 30 minuti sprawdz, czy sprezarka
uruchomita sie.

« Wiaczyt sie alarm.

- Postepuj wedtug instrukcji na wyswietlaczu.

Rozdziat 11| Zaburzenia komfortu cieplnego 47



Tylko podgrzewacz pomocniczy
Jesli nie mozna usunac¢ usterki ani ogrza¢ budynku, czekajac
na pomoc mozna wznowi¢ prace pompy ciepta w trybie
.tylko pod pom”. Oznacza to, ze do ogrzewania budynku
bedzie uzywany tylko podgrzewacz pomocniczy.

PRZELACZANIE INSTALACJIW TRYB
PODGRZEWACZA POMOCNICZEGO
1. Przejdz do menu 4.2 tryb pracy.

2. Zaznacz ,tylko pod pom” za pomoca pokretta regulacji
i nacisnij przycisk OK.

3. Wrdé¢ do gtéwnego menu, naciskajac przycisk Wstecz.

? UWAGA!

Podczas rozruchu bez pompy ciepta powietrze/wo-
da NIBE, na wyswietlaczu moze pojawic si¢ alarm
btedu komunikaciji.

Alarm jest kasowany, jesli dana pompa ciepta po-
wietrze/woda zostanie wytagczona w menu 5.2.2
(.zainstalowana pompa ciepta”).

48 Rozdziat 11| Zaburzenia komfortu cieplnego NIBE SMO 20



Akcesoria

Nie wszystkie akcesoria sg dostepne na wszystkich rynkach.

Szczegdtowe informacje na temat akcesoridw i petna lista
akcesoridow sa dostepne na stronie biawar.com.pl.

GRZALKA ZANURZENIOWA IV

3 kW 6 kW
Nr kat. 018 084 Nr kat. 018 088
9 kW

Nr kat. 018 090

ZEWNETRZNY ELEKTRYCZNY PODGRZEWACZ
POMOCNICZY ELK

ELKS5 ELK 8

Kociot elektryczny Kociot elektryczny
5kW,1x230 V 8 kW, 1x230 V
Nr kat. 069 025 Nr kat. 069 026
ELK15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V
Nr kat. 069 022

ELK 213
7-13 kW, 3 x 400 V
Nr kat. 069 500

26 kW, 3x 400V
Nr kat. 067 074

STYCZNIK POMOCNICZY HR 10

Przekaznik pomocniczy HR 10 stuzy do sterowania zewnetrznymi
obcigzeniami faz 1 do 3, takimi jak piece olejowe, grzatki zanurze-
niowe i pompy.

Nr kat. 067 309

MODUL KOMUNIKACYJNY DO PANELI
SLONECZNYCH EME 20

Urzadzenie EME 20 stuzy do umozliwienia komunikacjii sterowania
miedzy falownikami do ogniw solarnych firmy NIBE i urzagdzeniem
SMO 20.

Nr czesci 057 215

TERMOSTAT GRZALEK K11

Skrzynka rozdzielcza z termostatem i zabezpieczeniem przed
przegrzaniem.
(W przypadku podtaczenia grzatki zanurzeniowej 1U)

Nr kat. 018 893

POMPA tADUJACACPD 11

Pompa tadujaca pompy ciepta

CPD 11-25/65
Nr kat. 067 321

CPD 11-25/75
Nr kat. 067 320

CZUJNIK POKOJOWYRTS 40

Wyposazenie dodatkowe umozliwia uzyskanie bardziej wyréwnanej
temperatury pomieszczenia.

Nr kat. 067 065

NIBE SMO 20

OGRZEWACZ C.W.U./ZBIORNIK C.W.U.

AHPS

Zasobnik c.w.u. bez grzatki
zanurzeniowej, z wezownica
solarng (zabezpieczenie
przed korozja z miedzi) i we-
Zownica c.w.u. (zabezpiecze-
nie przed korozja ze stali nie-
rdzewnej).

Nr kat. 256 119

VPA

AHPH

Zasobnik c.w.u. bez grzatki
zanurzeniowej, ze zintegrowa-
ng wezownica c.w.u. (zabez-
pieczenie przed korozjg ze
stali nierdzewnej).

Nr kat. 256 120

Ogrzewacz c.w.u ze zbiornikiem dwuptaszczowym.

VPA 450/300

Ochrona przed korozja:

Ogrzewacz c.w.u ze zbiornikiem dwuptaszczowym i wezownicq

Miedz Nr kat. 082 030
Emalia Nr kat. 082 032
VPAS

solarna.

VPAS 300/450

Ochrona przed korozja:

Miedz Nr kat. 082 026
Emalia Nr czesci 082 027
VPB

Zasobnik c.w.u. bez grzatki zanurzeniowej z wezownicq tadujaca.

VPB 200

Ochrona przed korozja:

Miedz Nr kat. 081068
Emalia Nr kat. 081069
Stal nie- Nrkat. 081070
rdzewna

VPB 500

Ochrona przed korozja:
Miedz Nr kat. 081054

VPB 1000

Ochrona przed korozja:
Miedz Nr kat. 081053

VPB 300

Ochrona przed korozja:

Miedz Nr kat. 081071
Emalia Nr kat. 081073
Stal nie- Nrkat. 081072
rdzewna

VPB 750

Ochrona przed korozja:
Miedz Nr kat. 081052

Rozdziat 12 | Akcesoria 49


www.biawar.com.pl

STEROWANIE WYTWARZANIEM CWU

VST 05 VST11

Zawor rozdzielajacy, rurka Zawor rozdzielajacy, rurka
miedz. 822 miedz. 828

(Maksymalna, zalecana moc, 8 kW) (Maksymalna, zalecana moc, 17 kW)
Nr czesci 089 982 Nr kat. 089 152

VST 20

Zawor rozdzielajacy, rurka

miedz. 835

(Maksymalna, zalecana moc, 40 kW)
Nr kat. 089 388

ZAWOR ROZDZIELAJACY DLA CHLODZENIA

VCC 05 VCC 11

Zawor rozdzielajacy, rura Cu Zawor rozdzielajacy, rura Cu
822 mm 828 mm

Nr czesci 067 311 Nr czesci 067 312

50 Rozdziat 12 | Akcesoria NIBE SMO 20



Dane techniczne

Wymiary

10

35

$NIRE (1 3

410
fma
310

TN
(11D
Lo
2 ~/

110

NIBE SMO 20

Rozdziat 13 | Dane techniczne

51



Dane techniczne

Dane elektryczne

Napiecie znamionowe 230V~ 50Hz
Stopien ochrony 1P21
Warto$¢ znamionowa napigcia udarowego kv 4
Zaktécenia elektryczne 2
Bezpiecznik A 10
Przytacza opcjonalne

Maks. liczba pomp ciepta na powietrze/wode 1
Maks. liczba czujnikéw 8
Maks. liczba pomp tadujgcych 1
Maks. liczba wyjs¢ dla krokowego podgrzewacza pomocniczego 3
Rézne

Tryb pracy zgodnie z EN 60 730-1 Typ1
Miejsce pracy °C -25-70
Temperatura otoczenia °C 5-35
Cykle programowe, godziny 1,24
Cykle programowe, dni 1.2,5,7
Rozktad, program min. 1
Wymiary i masa

Szerokos$é mm 360
Gtebokosé mm 110
Wysokos$é mm 410
Masa kg 4,3
Nr czesci

Nr czesci \ | 067 224

52  Rozdziat 13 | Dane techniczne NIBE SMO 20



Etykieta efektywnosci energetycznej

Producent
Model
Regulator, klasa

Regulator, udziat w efektywnosci

%

SMO 20 + S2125 / F2120 / NIBE SPLIT HBS / F2040 / F2050

2,0

NIBE SMO 20

Rozdziat 13 | Dane techniczne

53




Schemat potaczen elektrycznych

_ L _ ? _ 5V | U | EA | z
G G90TS0 NOILJINNOD TYNY3LX3
] 0u Gume.q |uoyeIo 0CONS YINTFHOSS L3uM
. EN,L euns| oo 0ZOWS INVHOVIA ONIYIM
NN MOT4
(O0-HA-AMA) 20 fq ppap Subisag SIS dWNd I3 1X3 dand o¥vH)  INVA F1LINHS
Od)- adriodl OLND-
{00-WN-AAAA) 31ED ASY £q payIay] Ay g A3y 3J0U LOISIASY 0
3&27 uoyjeaymds/Kieny eleiew uoisaug ZHOS JVZ AOEZ
& ZHOS AGEC
L WMd’
o YL ANddS ¥3M0d
ALY WINLITE XNV
OINVL NI ¥3LY3H V2I¥L0373 EIVEC LAl IRERE] W — —
(SL-Z83/ESIAEF  ZS1-4g3+  LSI-E3 — ——
> = >
N N N
o bl -
= = =
J00W AINITYIWI
SNOLLINN pE— ERERE NOILYDIONI
AVITIXOY NAR L R
H04 ATddS mww.lNM&NM.luNﬁ.lWNM D]w
T o[y el RS ~Ix- FlNw B =i
HEEEEE [ula]a]n]alaluols s [c]o]s s e [2]1 ]
ox- _ 71 8-
LyY- 2\ 43 ovv-
- 4IMod
NN g IFLTVY
=
ZF & 8 T Z g
2 = 2 5 % 2 NOILYJINTAIWOD ONY SLNGNI
nE B $T 3 R
Az = 8 4
=g 8 E =
25 < 2
=
dAnd LYH By 2
m=<
pres ” 55
[=] ] ] ] ] ] ] |2
Slidig g 8 & g9 g g ki
o N ul o ~3 -
> > > > > > = =
E & &E & E B e
9 w = ("] N =
[n}
gepl L[]
- NN3e o a/e AR e T 2B Y T 2> 94ENZVNX‘
|
8 L 9 S A Y £V 4

NIBE SMO 20

Rozdziat 13 | Dane techniczne

54



= N Lo
) g g |,
& 5 | D
o o P
S g 3 o
N
[a
I E
= W s |2 EEC
| =020 8 i 8 |z . =
— =8V v e =53
b 5 § §
w
2 L
~
7 g ¢
8 3° o éf E
= N ° w59 = =
| w £ g 5 5 g o
= 28 s 5 8 |8
X & = Qo
v oX
=
i -
<5
AL
- - LDEU
: 935
N EL
o = | 5677
g - - 4
g o =
125 il )‘(
< -
— . 2
>
2
£ s
E 2
5 @
=1
i [ — ¥ -
,,,,,,,,,,,, J
> _ <
|
N me e o o2 FO 02 02 &2 R SN RY KX RNSCR.”%R‘
mLMHi mhui Ly mL-UiJﬂ —
*'V' h?@?fo‘g FNoq‘QO:?Oi;fO =$||FN qooooogo
b E 55 % g8 g o5y g B -
g T || A OFF T 9XNV 3
=
~
SXNY
| XY |
EXNY
XY
m LXnv m
< Y3LV3H Y2133 314V >
[\ z E91g- AlddNS WNIOIW ONILY3IH
EX 6
F"—m 219 MO WNITIW INILY3H
— S —
il 2 osie- WOOY
L
z 91g- ONIDYVHI MH
F’_ﬁ_l Lig- Q0L MH
o '\‘ o
as
S & e HOSN3S 301510
T
B80S
Z O/ Tng 2 &/
= - I5E/
" /TR
| o L
|
[an] (] o w o

NIBE SMO 20

Rozdziat 13 | Dane techniczne

55



_ L _ 9 _ 5V | U l A _ 4
S G90TSO 43M0d 3SVE ¥Id Zvv-
L] 0u Bupme.q | oo 0ZOWS YINFHOSS LIuM
i
ms& ".353; uo| wed 0ZONS WYYOVIA ONIFIM
(00-WA-AMA) 2RD fa papap Ui SnRIS 7H0S WZ AOEZ
av:f;ié agp o8| fa paneun nay fa sy auou Wiy >._M__._n_wmm \W_om_m»mo.u_
() ssew uoyeay3ads/Kyneng 1e1aien uoisuawig
T MO
dWnd JdID'1X3 dWnd 394vVHD  3ATVA J1LINHS
0Ld9- 2Ld9-10L43 OLND-

indlno
Xnv

aL'z/

;

Q\mex.zwnnx.zon._vx.z

EXEX-LEVY-'

e ¥ @, P = -

50 A0

o 3d

60
80
S

Y3LYH WIW1IIT
OINYL NI ¥31Y3H T¥JR13373 HA1YIH WIELI33
(SL-z83+)/€S1-13+  SL-g3+ ISL-1E3+
5 S

) d
- - 3d
2] O LA xy

UMD

S
B-=mld=® 8=

ﬁ_.\ﬁ_m_g_;_cﬁ_m _m _P _@ _m _¢

N
ON‘ -

=
[
)
[

(@M *elg
I e
ang

E]

= = = snoiNg 9T TR _ _ _ " )
RVITIXNY WW T R
404 ANddnS N EaAM
0T gz X/ ] - Xz 2/
) ul£[T®
_“_”_ — 1L 2= 2 qﬂ_ﬂm ™
. 0l . | | N — 20
O e o v 0/ g 7T "
W

wn|
-

e
TS

€ ¢
L_\_
"
| 3
o -
7 7

e
IVLI

T
.
I:}I(ﬁ

aseg Y1d
Vv-

NIBE SMO 20

Rozdziat 13 | Dane techniczne

56



| L | 9 5V | U _ EAN _ 4 ! 4
S G90TSO LINN AVdSIO V2d VY-
Y ou Bumesq |wolie 0ZOWS YINFHOSS LIuM
v _
T ".353; wos| e 0ZONS WYYOVIA ONIFIM
(00-WA-AMA) 2RD fa papap Ui SnRIS
(O0-WH-AAAN) 3D A3Y a popRu) AR fa 340U VOIS|ARY
() ssew 7 woyeay3ads/Aireng el uojsuawig
T T L
8X- LX- 6X-
fedsia vid
Y-
T
8 L 9 S A ki | £V Z l

57

Rozdziat 13 | Dane techniczne

NIBE SMO 20



Indeks

A

Akcesoria, 49
Alarm, 46

B

Blokada kabili, 17

Budowa modutu sterowania, 10
Lista elementéw, 10
Rozmieszczenie elementéw, 10

C
Czujniki, 20
Czujnik pokojowy, 20
Czujnik temperatury, gérna czes$¢ podgrzewacza CWU., 21
Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 21
Czujnik zewnetrzny, 20
Czynnosci serwisowe, 43
Dane czujnika temperatury, 43
Gniazdo serwisowe USB, 44
Tryb gotowosci, 43
D
Dane czujnika temperatury, 43
Dane techniczne, 51
Schemat potaczen elektrycznych, 54
Wymiary i rozmieszczenie kr6¢cow przytagczeniowych, 51
Dodatkowa pompa obiegowa, 25
Dostarczone elementy, 9
Dostawa i obstuga, 9
Dostarczone elementy, 9
Montaz, 9
Dostawa i obstuga
Zdejmowanie przedniej pokrywy, 9
Dostepnosé, przytacze elektryczne, 17

E
Etykieta efektywnosci energetycznej, 53

G
Gniazdo serwisowe USB, 44

|
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Numer seryjny, 5
Oznaczenie, 4
Symbole, 4
K
Komunikacja z pompg ciepta, 19
Kontrola wyjscia AUX, 27
Kontrola zaworu przetaczajgcego, 27
Kontrolka stanu, 31
Kreator rozruchu, 27

M
Menu 5 - SERWIS, 38
Menu Pomoc, 34
Montaz, 9
Montaz czujnika temperatury na rurociggu, 20
Montaz instalacji, 11

Informacje ogdine, 11

Objasnienie symboli, 12

Opcje podtaczenia, 14

Zimna i ciepta woda

Podtaczanie ogrzewacza c.w.u., 13

Mozliwy dobdér wejs¢ AUX, 24

58 Indeks

Mozliwy dobdr wyjécia AUX (zmienny przekaznik bezpoten-
cjatowy), 25
myUplink, 23, 30

N
Numer seryjny, 5

0
Obieg c.w.u., 25
Objasnienie symboli, 12
Odbidr instalacji, 6
Opcje podtaczenia, 14
Podgrzewacz pomocniczy, 14
Podtgczanie obiegu c.w.u., 14
Zbiornik buforowy UKV, 14
Opcje podtaczen zewnetrznych (AUX)
Cyrkulacja c.w.u., 25
Dodatkowa pompa obiegowa, 25
Opcjonalny wybor wyjscia AUX (zmienny przekaznik
bezpotencjatowy), 25
Sygnalizator trybu chtodzenia, 25
Opcje potaczen zewnetrznych
Czujnik temperatury, gérna czes¢ podgrzewacza CWU., 21
Oznaczenie, 4

P

Pierwszy rozruch i regulacja
Kontrola wyjscia AUX, 27
Kontrola zaworu przetgczajgcego, 27
Podgrzewacz pomocniczy, 14
Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo, 22
Podtaczanie akcesoridéw, 26
Podtaczanie obiegu c.w.u., 14
Podtgczanie pompy tadujgcej do pompy ciepta, 18
Podtgczanie systemu grzewczego, 13
Podtaczanie zasobnika c.w.u., 13
Podtaczenia zewnetrzne, 23
Pokretto regulacji, 31
Praca, 33
Przewijanie okien, 34
Przycisk OK, 31
Przycisk Wstecz, 31
Przygotowania, 27
Przytacza, 18
Przytacza elektryczne, 16
Blokada kabli, 17
Czujniki, 20
Czujnik pokojowy, 20
Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 21
Czujnik zewnetrzny, 20
Dostepnosé, przytacze elektryczne, 17
Komunikacja z pompg ciepta, 19
Montaz czujnika temperatury na rurociggu, 20
myUplink, 23
Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo, 22
Podtaczanie akcesoriéw, 26
Podtgczanie pompy tadujgcej do pompy ciepta, 18
Podtgczenia zewnetrzne, 23
Przytacza, 18
Przytacza opcjonalne, 22
Przytacze zasilania, 18
Wyjscie przekaznikowe trybu awaryjnego, 22
Wytacznik nadpradowy, 16
Zawor przetgczajacy, ogrzewanie/ciepta woda, 23
Zewnetrzna pompa obiegowa, 23

NIBE SMO 20



Zewnetrzny czujnik temperatury zasilania, 21

Zewnetrzny czujnik temperatury zasilania przy podgrze-

waczu pomocniczym przed zaworem rozdzielajagcym
(QN10). 21
Przytacza opcjonalne, 22
Mozliwy dobdr wejs¢ AUX, 24
Przytgcza rurowe
Objasnienie symboli, 12
Przytacze rurowe, czynnik grzewczy, 12
Przytacza rurowe i wentylacyjne
Podtaczanie systemu grzewczego, 13
Przytgcza rurowe i wentylacyjne
System grzewczy, 13
Przytacze rurowe, czynnik grzewczy, 12
Przytacze zasilania, 18

R
Rozruch i regulacja, 27

Kreator rozruchu, 27

Przygotowania, 27

Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym, 28

Tryb chtodzenia, 28

Uruchomienie i odbiodr, 27

Ustawianie krzywej chtodzenia/grzania, 28
Rozruch tylko z podgrzewaczem pomochniczym, 28
Rozwigzania systemowe, 7

S
Schemat potaczen elektrycznych, 54
Serwis, 43
Czynnosci serwisowe, 43
Sterowanie, 31, 35
Sterowanie - Menu, 35
Sterowanie - Wstep, 31
Sterowanie - Menu, 35
Menu 5 - SERWIS, 38
Sterowanie - Wstep, 31
System menu, 32
Wyswietlacz, 31
Sygnalizator trybu chtodzenia, 25
Symbole, 4
System grzewczy, 13
System menu, 32
Menu Pomoc, 34
Praca, 33
Przewijanie okien, 34
Ustawianie wartosci, 33
Uzywanie klawiatury wirtualnej, 34
Wybér menu, 33
Wybér opciji, 33
T
Tryb chtodzenia, 28
Tryb gotowosci, 43
Tylko podgrzewacz pomocniczy, 48

U
Uruchomienie i odbioér, 27
Ustawianie krzywej chtodzenia/grzania, 28
Ustawianie wartosci, 33
Usuwanie usterek, 46
Utylizacja odpadéw, 5
Uzywanie klawiatury wirtualnej, 34
W
Wazne informacije, 4
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Numer seryjny, 5
0dbidr instalaciji, 6
Oznaczenie, 4

NIBE SMO 20

Rozwigzania systemowe, 7
Symbole, 4
Utylizacja odpadéw, 5
Wybér menu, 33
Wybér opciji, 33
Wyjscie przekaznikowe trybu awaryjnego, 22
Wytacznik, 31
Wytacznik nadpradowy, 16

Wymiary i rozmieszczenie kro¢céw przytgczeniowych, 51

Wyswietlacz, 31
Kontrolka stanu, 31
Pokretto regulaciji, 31
Przycisk OK, 31
Przycisk Wstecz, 31
Wytacznik, 31
Wyséwietlacz, 31
z
Zaburzenia komfortu cieplnego, 46
Alarm, 46
Tylko podgrzewacz pomocniczy, 48
Usuwanie usterek, 46
Zarzadzanie alarmami, 46
Zarzadzanie alarmami, 46
Zawor przetaczajacy, ogrzewanie/ciepta woda, 23
Zbiornik buforowy UKV, 14
Zdejmowanie przedniej pokrywy, 9
Zewnetrzna pompa obiegowa, 23
Zewnetrzny czujnik temperatury zasilania, 21

Zewnetrzny czujnik temperatury zasilania przy podgrzewa-
czu pomocniczym przed zaworem rozdzielajagcym (QN10), 21

Zimna i ciepta woda
Podtaczanie ogrzewacza c.w.u., 13

Indeks

59












Informacje kontaktowe

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 30 00
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG
Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel. +41(0)58 252 2100

info@nibe.ch

nibe.ch

W przypadku krajéw nie wymienionych na tej liScie, nalezy kontaktowac sie z firma NIBE Sweden lub odwiedzi¢ strone
nibe.eu, aby uzyska¢ dodatkowe informacje.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

To publikacja firmy NIBE Energy Systems. Wszystkie ilustracje produktdéw, fakty i dane bazujag na
informacjach dostepnych w czasie zatwierdzenia publikacji.

Firma NIBE Energy Systems nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub drukarskie
W niniejszej publikaciji.

©2023 NIBE ENERGY SYSTEMS

731322

IHB PL 2333-2 731322


https://www.nibe.eu

	Okładka
	Spis treści
	Ważne informacje
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	Symbole
	Oznaczenie
	Numer seryjny
	Utylizacja odpadów
	Odbiór instalacji
	Rozwiązania systemowe
	Kompatybilne produkty
	Kompatybilne pompy ciepła powietrze/woda
	F2040
	F2040-12
	F2040-16

	F2050
	F2050-6
	F2050-10

	F2120
	F2120-16 3x400 V
	F2120-20 3x400 V

	S2125
	S2125-8   1x230 V
	S2125-8   3x400 V
	S2125-12 1x230 V
	S2125-12 3x400 V

	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	NIBE SPLIT HBS 20
	AMS 20-6
	HBS 20-6
	AMS 20-10
	HBS 20-10




	Dostawa i obsługa
	Zdejmowanie przedniej pokrywy
	Montaż
	Dostarczone elementy

	Budowa modułu sterowania
	Elementy elektryczne
	Różne

	Montaż instalacji
	Informacje ogólne
	Minimalny przepływ w instalacji

	Objaśnienie symboli
	Podłączanie pompy ciepła powietrze/woda
	System grzewczy
	Podłączanie systemu grzewczego

	Zimna i ciepła woda
	Podłączanie zasobnika c.w.u.

	Opcje podłączenia
	Obieg c.w.u.
	Zewnętrzna pompa czynnika grzewczego
	Zbiornik buforowy (UKV)
	Pojemność
	Równoważenie przepływu

	Podgrzewacz pomocniczy
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo przed QN10

	Stała kondensacja
	Chłodzenie
	Chłodzenie w systemie 2-rurowym
	Chłodzenie w systemie 4-rurowym
	Zwłoka w zasilaniu obiegu chłodzenia



	Przyłącza elektryczne
	Informacje ogólne
	Wyłącznik nadprądowy
	Dostępność, przyłącze elektryczne
	Demontaż
	Montaż

	Blokada kabli
	Zacisk na płytce drukowanej


	Przyłącza
	Przyłącze zasilania
	Sterowanie taryfowe
	Podłączanie pompy ładującej do pompy ciepła
	Komunikacja z pompą ciepła
	Podłączanie do pompy ciepła

	Czujniki
	Montaż czujnika temperatury na rurociągu
	Czujnik temperatury zewnętrznej
	Czujnik pokojowy
	Czujnik temperatury, ładowanie c.w.u.
	Czujnik temperatury, uzupełnianie c.w.u.
	Czujnik temperatury zewnętrznego zasilania
	Czujnik temperatury zasilania za podgrzewaczem pomocniczym


	Przyłącza opcjonalne
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo przed zaworem przełączającym QN10
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo za zaworem przełączającym QN10

	Wyjście przekaźnikowe trybu awaryjnego
	Zewnętrzna pompa obiegowa
	Zawór przełączający, ogrzewanie/ciepła woda
	myUplink
	Opcje styków zewnętrznych
	Dostępne wejścia
	Dostępne wyjścia
	Możliwy dobór wejść AUX
	Czujnik temperatury
	Czujnik
	Zewnętrzna aktywacja funkcji
	Zewnętrzne blokowanie funkcji

	Możliwy dobór wyjścia AUX
	Wskazania
	Sterowanie



	Podłączanie akcesoriów

	Rozruch i regulacja
	Przygotowania
	Sprawdzić zawór rozdzielający
	Kontrola gniazda AUX
	Uruchomienie i odbiór
	Wersja oprogramowania
	Kreator rozruchu
	Rozruch
	Obsługa kreatora rozruchu
	A. Strona
	B. Nazwa i numer menu
	C. Opcja / ustawienie


	Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym
	Tryb chłodzenia

	Ustawianie krzywej chłodzenia/grzania
	Współczynnik krzywej grzania
	Przesunięcie krzywej
	Temperatura zasilania – wartości maksymalne i minimalne
	Regulacja krzywej
	Odczyt krzywej grzania


	myUplink
	Specyfikacja
	Przyłącze
	Zakres usług

	Sterowanie - Wstęp
	Wyświetlacz
	Wyświetlacz
	Kontrolka stanu
	Przycisk OK
	Przycisk Wstecz
	Pokrętło regulacji
	Przełącznik (SF1)
	Gniazdo USB

	System menu
	Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
	Menu 2 - C.W.U.
	Menu 3 - INFORMACJE
	Menu 4 - MÓJ SYSTEM
	Menu 5 - SERWIS
	Symbole na wyświetlaczu
	Praca
	Wybór menu
	Wybór opcji
	Ustawianie wartości
	Używanie klawiatury wirtualnej
	Przewijanie okien
	Przewijanie okien w kreatorze rozruchu

	Menu Pomoc


	Sterowanie
	Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
	Menu 2 - C.W.U.
	Menu 3 - INFORMACJE
	Menu 4 - MÓJ SYSTEM
	Menu 5 - SERWIS
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 5.1 - ustawienia pracy
	Menu 5.1.1 - ustawienia c.w.u.
	ekonomiczne
	normalne
	luksusowe
	temp. końc. przegrz. okres.
	metoda ładowania

	Menu 5.1.2 - maks. temperatura zasilania
	system grzewczy

	Menu 5.1.3 - maks. różn. temp. zasilania
	maks. różn. sprężarki
	maks. różn. podgrz. pom.
	maks. różn. sprężarki
	maks. różn. podgrz. pom.

	Menu 5.1.4 - działania alarmowe
	Menu 5.1.12 - og. pom.
	maks. stopień
	wielkość bezpiecznika
	stopień transformacji

	Menu 5.1.14 - ust. zas. sys. grzew.
	ust. wstępne
	własne ust.

	Menu 5.1.22 - heat pump testing
	Menu 5.1.23 - krzywa sprężarki
	Menu 5.2 - ustawienia systemowe
	Menu 5.2.2 - zainstalowana pompa ciepła
	Menu 5.2.4 - akcesoria
	Menu 5.4 - prog. wejścia/wyjścia
	Menu 5.5 - przywróć ust. fabr.
	Menu 5.6 - wymuszone sterowanie
	Menu 5.7 - kreator rozruchu
	Menu 5.8 - szybkie uruchomienie
	Menu 5.9 - funkcja osuszania podłogi
	długość 1 okresu – 7
	temp. 1 okresu – 7

	Menu 5.10 - dziennik zmian
	Menu 5.11 - ustawienia pompy ciepła
	Menu 5.11.1.1 - pompa ciepła
	Menu 5.11.1.2 - pompa zasilająca (GP12)
	tryb pracy
	prędkość podczas pracy
	pręd. w tr. oczek.
	maks. dozw. pręd.

	5.12 - kraj


	Serwis
	Czynności serwisowe
	Tryb awaryjny
	Dane czujnika temperatury
	Gniazdo serwisowe USB
	Menu 7.1 - „aktualizuj oprogr. układ.”
	rozpocznij aktualizację
	wybierz inny plik

	Menu 7.2 - logowanie
	Rejestrowanie osuszania podłogi

	Menu 7.3 - zarządzaj ustawieniami
	zapisz ustawienia
	przywróć ustawienia




	Zaburzenia komfortu cieplnego
	Menu informacyjne
	Zarządzanie alarmami
	Alarm

	Usuwanie usterek
	
	Czynności podstawowe
	Niska temperatura lub brak ciepłej wody
	Niska temperatura pomieszczenia
	Wysoka temperatura pomieszczenia
	Niskie ciśnienie w układzie
	Sprężarka pompy ciepła powietrze/woda nie uruchamia się


	Tylko podgrzewacz pomocniczy
	Przełączanie instalacji w tryb podgrzewacza pomocniczego


	Akcesoria
	Grzałka zanurzeniowa IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Zewnętrzny elektryczny podgrzewacz pomocniczy ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Stycznik pomocniczy HR 10
	Moduł komunikacyjny do paneli słonecznych EME 20
	Termostat grzałek K11
	Pompa ładująca CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Czujnik pokojowyRTS 40
	Ogrzewacz c.w.u./Zbiornik c.w.u.
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750
	VPB 1000


	Sterowanie wytwarzaniem CWU
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Zawór rozdzielający dla chłodzenia
	VCC 05
	VCC 11


	Dane techniczne
	Wymiary
	Dane techniczne
	Etykieta efektywności energetycznej
	Schemat połączeń elektrycznych

	Indeks
	Informacje kontaktowe

